

# روزنامه

# ایروروز

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

شنبه ۱۴۰۰/۰۶/۰۲

شماره: ۲۰۰۰ تومان

شماره: ۱۱۷۰



پیام‌های امیدبخش یا ناامیدکننده؟

مسعود خوانساری  
نایب‌رئیس اتاق ایران

دولت به جای بازیگری در اقتصاد باید سیاست‌گذاری را برعهده بگیرد و پیشبرد اقتصاد را به بازیگران اصلی آن واگذار کند و برای رسیدن به توسعه و رشد، نقش تسهیل‌گری داشته باشد.

دولت سیزدهم چند روزی است کار خود را شروع کرده و در پیچ مهم انتخاب اعضای کابینه و تدوین برنامه‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت قرار دارد. روزهایی که اتفاق تصمیمات رئیس‌جمهوری و افراد نزدیک به او از اهمیت اساسی برخوردار است و جهت‌گیری آینده و اولویت‌های تعیین شده از سوی دولت را به مردم، فعالان اقتصادی، بخش خصوصی، سرمایه‌گذاران و... نشان می‌دهد. در واقع هر تصمیمی که این روزها رئیس‌جمهوری می‌گیرد، می‌تواند حاوی پیام‌های امیدبخش یا ناامیدکننده از آینده اقتصاد، اجتماع، سیاست، دیپلماسی و... به جامعه باشد. دولت سیزدهم در شرایطی کار خود را آغاز کرده که به جرات می‌توان گفت هیچ‌گاه ایران در چنین موقعیتی سختی قرار نداشته و از همین رو عبور از وضعیت کنونی به‌خصوص در حوزه اقتصاد نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و عملیاتی است.

۱- با توجه به انواع مشکلات که کشور با آنها دست به‌گریبان است از بحران‌های اقتصادی گرفته تا چالش تامین آب، برق و وضعیت معیشت مردم و... انتخاب اعضای کابینه به‌خصوص وزرای اقتصاد و رئیس سازمان برنامه و بودجه از اهمیت بسیار ویژه‌ای در این شرایط برخوردار است. علاوه بر ضرورت یکپارچگی تیم اقتصادی، داشتن تخصص، تجربه، توانایی ارتباط گرفتن با فعالان بخش خصوصی و تشکلهای، سلامت اقتصادی و اداری و مشورت‌پذیری باید از ویژگی‌های افرادی باشد که به عنوان وزیر و مردان اقتصادی دولت انتخاب می‌شوند؛ حل چالش‌های کنونی کشور کار افرادی نتوانند است که باید به‌خرد جمعی اعتقاد داشته باشند. دولت با بهره گرفتن از افرادی با این ویژگی‌ها می‌تواند به جامعه و فعالان اقتصادی این پیام را بدهد که به دنبال اصلاح شرایط است و می‌تواند به بهبود وضعیت پیچیده کشور به‌خصوص در حوزه اقتصاد امیدوار بود. باید مردان اقتصادی هر چه سریع‌تر برای حل مشکلاتی مانند تورم، سونامی نقدینگی، بیکاری، پرداخت انواع یارانه‌ها همچون انرژی و... برنامه‌ای مشخص تدوین کنند. دولت سیزدهم باید به این نکته توجه داشته باشد که برخی از چالش‌های کنونی مثل تورم مانند یک زخم عفونی هستند که باید در اولویت جراحی قرار گیرند. همچنین دولت با برخی اصلاحات در نظام مالیاتی، گمرکی، بانکی، تامین اجتماعی و... می‌تواند در کوتاه‌مدت ثبات را تحمیل کند به اقتصاد برگرداند و انرژی تازه به کسب و کارها و فعالان اقتصادی دهد تا برنامه‌های میان‌مدت و بلندمدت به ثمر بنشینند.

۲- علاوه بر چالش‌های داخلی دولت‌مردان باید در نظر داشته باشند که بهبود شرایط کنونی ایران به دیپلماسی قوی گره خورده است که می‌تواند پیش‌ساز چرخ حرکت اقتصاد هم باشد. دولت باید لغو تحریم‌ها و مذاکرات با گروه ۴+۱ را در اولویت قرار دهد، نکته‌ای که در سخنرانی مراسم تحلیف هم رئیس‌جمهور به درستی بر آن تاکید کرد: «از هر طرح دیپلماتیک که باعث لغو تحریم‌ها شود استقبال می‌کنم». یکی از مسائل اساسی کشور این است که اقتصاد ایران باید از زیر سایه تحریم‌ها خارج شود تا بتوان با توسعه دیپلماسی اقتصادی تحولات مهمی را در جذب سرمایه‌گذاری خارجی و سرمایه‌های ایرانیان خارج از کشور شاهد بود. اقتصاد ایران برای عبور از بحران‌های کنونی از تنش آبی گرفته تا قطع برق و... به سرمایه‌گذاری نیاز دارد و به دلیل سال‌های تحریم، کاهش شدید فروش نفت و عدم پذیرش FATF منابع کافی هم در اختیار دولت نیست. دولت سیزدهم باید منادی اشتی ملی باشد و به سرمایه‌گذاران خارجی و داخلی اطمینان خاطر دهد که تلاش می‌کند تا با رفع موانع کسب و کار فضا را برای حضور شرکت‌های داخلی و خارجی در اقتصاد مساعد کند.

۳- ثبات اقتصادی و بازگرداندن آرامش به فضای کسب و کارها، بازارها، پرهیز از گرفتن تصمیمات خلق‌الساعه و جلوگیری از صدور بخشنامه‌های متعدد و متناقض باید در دستور کار باشد. دولت به جای بازیگری در اقتصاد باید سیاست‌گذاری را برعهده بگیرد و پیشبرد اقتصاد را به بازیگران اصلی آن یعنی فعالان اقتصادی و بخش خصوصی واگذار کند و برای رسیدن به توسعه و رشد، نقش تسهیل‌گری داشته باشد. اقتصاد ایران دیگر فرصت آزمون و خطا و ادامه مسیر اشتباه گذشته برای دولتی با خصولتی بودن را ندارد و باید به بخش خصوصی واقعی واگذار شود.



www.aniyab.ir

مرکز گمشده و پیدا شده کشور

۰۲۱-۶۲۸۰۱

## عطش فروش مسکن مقداری فروکش کرد



به دنبال رشد نسبی قیمت ارز و خودرو، تعداد فایل‌های زیر قیمت در بازار مسکن تا حدودی کاسته شده و واسطه‌های ملکی از عقب‌نشینی برخی فروشندگان خبر می‌دهند. بازار مسکن شهر تهران کماکان در رکود به سر می‌برد اما پس از افزایش نسبی قیمت دلار، خودرو و مصالح ساختمانی، اشتیاق طرف عرضه مسکن برای فروش تا حدودی کم شده است. تا حدود دو هفته قبل فایل‌های زیرقیمت در بازار ملک به وفور دیده می‌شد و خریداران می‌توانستند با فراغ بال اقدام به خرید کنند. شواهد جدید از کاهش تعداد فایل‌های به‌قیمت حکایت دارد.

بنابه گفته واسطه‌های ملکی به تدریج مقاومت‌هایی از سوی فروشندگان دیده می‌شود. طرف عرضه به نداشتن برداشت روشن از آینده بازار در فروش دچار تردید شده است. خریدار چندان هم البته وجود ندارد و خروجی این وضعیت به سردرگمی بازار منجر شده است. عمده واحدهای موجود در بازار نیز در نیمه شمالی تهران قرار دارد.

یکی از مشاوران املاک منطقه غرب تهران در خصوص وضعیت این روزهای بازار مسکن به ایسنا گفت: با توجه به اینکه دولت جدید هنوز به طور کامل با نگرته همه منتظر آینده هستند و بازار بلاکلیف است. از طرفی به دلیل افزایش نسبی قیمت ارز، برخی فروشندگان واحدهای مرغوب فعلاً از فروش منصرف شده‌اند و تا روشن شدن وضعیت اقتصاد وارد بازار نمی‌شوند. بنابراین عمده فایل‌های موجود در دفتر ما آپارتمان‌های قدیمی است که مدت‌ها موفق به فروش آن نشده‌ایم. از آن طرف متقاضیان توان خرید ندارند و به همین دلیل بازار را کد است.

وی افزود: حدود پنج ماه است که هیچ نوع رشد قیمت در بازار مسکن نداشته‌ایم. بنابراین حتی در صورت تحرک نسبی هم نمی‌توان انتظار رشد سنگین قیمت‌ها را داشت.

## گزارشی از واکسیناسون و مرگ ۲۰۰۰ نفری ندادیم

به دنبال اعلام ارائه گزارش مرکز آمار ایران به وزیر بهداشت در رابطه با آثار واکسیناسون و مرگ ۲۰۰۰ نفری بعد از آن، این سازمان تاکید کرد که هیچ‌گونه گزارشی در این رابطه تهیه و ارائه نکرده و اصلاً در حوزه وظایف مرکز آمار ایران قرار ندارد. اخیراً گزارشی منتشر شد در رابطه با این که مرکز آمار ایران گزارشی مفصلی در رابطه با وضعیت واکسیناسون کووید-۱۹ تهیه کرده و به وزیر بهداشت ارائه کرده است و در آن جزئیات تزریق واکسن و آثار پس از آن ارائه و حتی اعلام شده که حدود ۲۰۰۰ نفر حدود دو هفته پس از تزریق واکسن جان خود را از دست داده‌اند. از مرکز آمار ایران برای شفاف شدن جریان تهیه این گزارش و این که آیا چنین گزارشی از این سازمان به وزارت بهداشت ارائه شده و اگر اینگونه بوده چه محتوایی داشته است با عدم تایید مرکز آمار ایران همراه بود. طبق توضیحی که این سازمان ارائه کرد، مرکز آمار ایران به هیچ وجه آماری از واکسیناسون کووید-۱۹ تهیه نکرده و هیچ گزارشی به وزیر بهداشت یا این وزارتخانه ارائه نکرده است.

**کارت گارانتی**

کارت ضمانتنامه و اصالت کالا

کارت گارانتی معتبر یک ساله

با آتی وار تولید کنندگان قادر خواهد بود تا به محصولات خود اصالت بدهند و موارد زیر را می‌توان برای مشتریان فعال کنند:

- امکان مدیریت باشگاه مشتریان
- ارسال پیامک انبوه به مشتریان
- امکان تماس با مشتریان
- امکان قیمت گذاری آنلاین روی محصولات
- مدیریت تولید محصول

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۵ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید



وزارت کار وزارت حفظ اشتغال است نه اشتغال!



تا آخر شهریور دلار ۳۰ هزار تومان می‌شود؟



یکه تازی غیر قانونی مدارس فوتبال



شکست کوآکس در تحقق توزیع عادلانه واکسن

مشغول بازی در سریال «خسوف» هشتم



این روزها مشغول بازی در سریال نمایش خانگی «خسوف» به کارگردانی مازیار میری هشتم و فیلمبرداری این مجموعه همچنان ادامه دارد.

امین تارخ در این مجموعه نقش پسر من را بازی می‌کند. از گروه بازیگران بازی در این مجموعه رضی‌ام، کمی پیش‌تر دو روز واکسن کرونا را از دم امیدوارم تمامی مردم هم هرچه زودتر واکسن بزنند.



پایان اکران آنلاین «خورشید»

فیلم سینمایی «خورشید» ساخته مجید مجیدی در حالی به اکران خود در بسترهای آنلاین پایان داد که ۹۰ هزار و ۹۲۱ بلیت برای این فیلم در مجموع به فروش رفت و رقم ۲ میلیارد و ۷۲۷ میلیون و ۶۳۰ هزار تومان را به ثبت رساند. «خورشید» به کارگردانی مجید مجیدی و تهیه‌کنندگی امیر بنان محصول سال ۱۳۹۸ و به نویسندگی مشترک مجید مجیدی و نیما جاویدی است.

«خورشید» برنده سیمرغ بلورین بهترین فیلم و بهترین فیلمنامه در سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر شده است. همچنین «خورشید» به عنوان نماینده سینمای ایران در بخش مسابقه اصلی (رقابتی) شیر طلایی در هفتاد و هفتمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم ونیز انتخاب و برنده جایزه فانوس جادویی این جشنواره شد.

این فیلم به عنوان نماینده سینمای ایران در اسکار ۲۰۲۱ معرفی شد.

«خورشید» به مسأله کودکان کار می‌پردازد. داستان فیلم داستان نوجوانی به اسم علی است که از طرف یک مرد به دنبال یک زیرخاکی می‌رود و...

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۵ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید



«هیچ‌کس منابع ذهنی و زمان کافی ندارد تا بتواند تمام تصمیماتش را دقیق و کامل بگیرد و همان‌طور که نیاز به گرفتن تصمیمات بیشتری پیدا می‌کنیم و انتخاب‌های متنوع‌تری پیشش روی ما قرار می‌گیرد، کار تصمیم‌گیری دائم سخت‌تر و سخت‌تر می‌شود.»

در دنیایی که لبریز از انتخاب‌های مختلف است، ممکن است تصور کنیم بهتر است از هر چیزی بیشتر داشته باشیم، اما در کتاب «دشواری انتخاب» بری شوارتز توضیح می‌دهد که چطور داشتن انتخاب‌های زیاد، شادی را از ما می‌گیرد و حس رضایت را کاهش می‌دهد.

او شرح می‌دهد که با داشتن گزینه‌های بیشتر، انتخاب‌کردن نیازمند هزینه، فرصت و سبک‌وسنگین‌کردن‌است، که این موضوع به استرس روانی، ناتوانی در تصمیم‌گیری و پشیمانی حاصل از انتخاب اشتباه منجر می‌شود. شوارتز معتقد است برای کاهش احساس پشیمانی حاصل از انتخاب اشتباه باید نیاز یا تمایل به داشتن بهترین‌ها را در هر زمینه‌ای کم کرده و روی چیزهایی تمرکز کنیم که به اندازه کافی خوب هستند.

نکنه طلایی

به خوب قانع باشید و دنبال بهترین نباشید.

«اینکه یاد بگیریم هر چیزی را که به اندازه کافی خوب است، بپذیریم، کار تصمیم‌گیری را ساده می‌کند و احساس رضایت را در ما افزایش می‌دهد.» شوارتز از نظر نوع تصمیم‌گیری، افراد را به دو دسته تقسیم می‌کند: افرادی که دنبال بهترین هستند و آنهایی که به خوب رضایت می‌دهند.

دسته اول در هر موضوعی بهترین آن را می‌خواهند. آنها تمام گزینه‌ها را بررسی می‌کنند و هزینه فرصت تمام تصمیمات و گزینه‌هایی را که انتخاب نمی‌شود، در نظر می‌گیرند. این کار نیاز به زمان و تلاش دارد و در دنیایی که از انتخاب‌های مختلف لبریز است، این افراد زیر بار این همه انتخاب و تصمیم‌گیری، فشار زیادی را تحمل می‌کنند.

اما دسته دوم افرادی هستند که به خوب قانع هستند. آنها معیارهایی را از قبیل برای خود تعیین می‌کنند و نگران این نیستند که گزینه‌های بهتری هم وجود دارد. وقتی آنچه دوست دارند را پیدا می‌کنند، از جست‌وجو دست برمی‌دارند.

تحقیقات نشان داده‌اند افرادی که به دنبال بهترین‌ها هستند، بیشتر از تصمیمات خود پشیمان می‌شوند، نگران فرصت‌های از دست رفته هستند، احتمال ناشادبودنشان بیشتر است و بیشتر درگیر مقایسه اجتماعی می‌شوند؛ مقایسه اجتماعی یعنی مقایسه تصمیم خود با آنچه توقع داشتید و می‌توانست باشد یا آنچه دیگران انتخاب کرده‌اند.

«کسانی که به دنبال بهترین‌ها هستند، تلاش زیادی برای هر تصمیم‌گیری می‌کنند، بالاترین سطح توقع را از نتایج این تصمیم‌ها دارند، بنابراین بیشتر از دیگران ناامید و سرخورده می‌شوند.» اولین قدم برای بهبود اوضاع این است که نسبت به این حالت آگاهی داشته باشید و سعی کنید در تصمیم‌گیری‌های خود بیشتر از قبل به چیزهایی که به اندازه کافی خوب هستند، رضایت بدهید. به این موضوع فکر کنید که چه تصمیماتی می‌توانند به اندازه کافی خوب باشند و همیشه به اجرای نتایج آن پایبند باشید. برای این کار می‌توانید «استانداردهایی واضح و روشن را برای آنچه به اندازه کافی خوب است»، تعریف کنید.

الماس اول

به جای تصمیم‌گیری، قوانین و استانداردهایی را تعریف کنید.

«یک راه برای سبک‌کردن بار تصمیم‌گیری و آزادی انتخاب، این است که تصمیم‌بگیریم چه زمانی باید تصمیم بگیریم.»

ایجاد محدودیت‌ت برای انتخاب‌هایمان می‌تواند آزادی بیشتری به ما بدهد. نویسنده پیشنهاد می‌کند قوانین، استانداردها و پروتکل‌هایی را برای موقعیت‌های خاص تعیین کنیم تا تصمیم‌گیری را به حداقل برسانیم. تصمیم بگیرید که چه زمانی باید و می‌خواهید تصمیم بگیرید.

در رابطه با استانداردها، شوارتز پیشنهاد می‌کند که گزینه‌ها را به دو دسته تقسیم کنیم: گزینه‌هایی که با استانداردهای تعیین‌شده تطابق دارند و آنها که این استانداردها را ندارند. وقتی که نیاز به تصمیم‌گیری بین این انتخاب‌ها پیش می‌آید، آنها را با این استانداردها مقایسه کنید و دیگر از حدس‌زدن دست بردارید.

این کار را می‌توانید برای خرید لباس یا ماشین، تصمیم‌گیری سرمایه‌گذاری یا حتی انتخاب مقصد سفر انجام دهید. «این تصمیم که هرگاه گزینه‌ای با استانداردهای ما هماهنگ بود، آن را انتخاب کنیم و سراغ دیگر گزینه‌ها نرویم، بار تصمیم‌گیری را از روی دوش ما تا حد زیادی برمی‌دارد.»

الماس دوم

شکرگزاری را تمرین کنید تا پشیمانی کمتری را تجربه کنید.

«هر چه انتخاب‌های بیشتری داشته باشیم، «کاش»‌های بیشتری هم خواهیم داشت و با هر «کاش»، احساس پشیمانی بیشتر و رضایت کمتری را نسبت به انتخاب‌ها و تصمیمات خود تجربه خواهیم کرد.»

با وجود انتخاب‌های بی‌پایانی که در جامعه وجود دارد، همیشه احتمال پشیمانی از تصمیماتمان هست. با وجود اینترنت که مقایسه را برایمان آسان کرده است، همیشه دنبال بهترین‌ها می‌گردیم. طبق تحقیقات انجام‌شده، ما معمولاً انتخاب‌هایی می‌کنیم که احتمال تجربه پشیمانی را برایمان به حداقل برساند.

راه حل پیشنهادی او برای کاهش پشیمانی، احساس شکرگزاری است و اینکه مرتب به خودتان خوبی‌های چیزهایی را که دارید، یادآوری کنید و به این فکر نکنید که الان آنها به خوبی قبل نیستند. هر روز فهرستی از چیزهایی که به خاطرشان شکرگزار هستید، تهیه کنید. بعد از هر تصمیم بزرگ، شکرگزار خوبی‌ها و نکات مثبت آن باشید و روی نکات منفی آن تمرکز نکنید. دیگر به دنبال بهترین و ایده‌ال نباشید، قانع باشید.

با کمترکردن تعداد انتخاب‌ها، شادتر می‌شویم و حس پشیمانی ناشی از انتخاب‌های بد را کاهش می‌دهیم. باید بدانید که چه زمانی تصمیم بگیرید و چه زمانی به استانداردها و قوانینی که تعیین کرده‌اید، اتکا کنید. کمتر خودتان را با دیگران مقایسه کنید و بیشتر روی موضوعات و چیزهایی که برایتان مهم است، تمرکز کنید. «ما باید تصمیم بگیریم که چه انتخاب‌هایی در زندگی‌مان مهم هستند و وقت و انرژی‌مان را برای آنها هزینه کنیم.»

تصمیمات زندگی زندگی شما چیست؟

## روزنامه اقتصادی اجتماعی

## سراسری صبح ایران

## ایده روز

سه شنبه ۱۴۰۰/۰۶/۰۲

شماره: ۱۱۷۰

سعیده محمد – ایده روز | یک فعال حوزه کار برنامه های وزیر پیشنهادی کار را اقتصاد محور و نزدیک به حوزه اختیارات وزارت اقتصاد دانست اما ابراز امیدواری کرد وزیر پیشنهادی کار در صورت کسب رأی اعتماد دو خواسته مهم کارگران که توجه به موضوع امنیت شغلی و بحث معیشت در تعیین حداقل دستمزد کارگران را با جدیت دنبال کند.

ناصر چمنی با اشاره به برنامه های وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: با برنامه‌ای که ایشان ارائه کرده معتقدم که باید به عنوان وزیر اقتصاد معرفی می شد نه وزارت کار چرا که با مطالعه برنامه‌های وی دیدگاه ایشان را به وزارت اقتصاد نزدیک تر دیدم.

وی ادامه داد: فکر می‌کنم حوزه اختیارات وزارت اقتصاد در برنامه ایشان بیشتر نمود دارد در حالی که وزارت کار، وزارتخانه ای است که با مباحث معیشتی و رفاهی مردم بیشتر سر و کار دارد تا مسایل کلان اقتصادی و باید ببینیم که وزارت کار ووزارت اشتغال نیست بلکه حفظ اشتغال آن هم در حوزه روابط کار است لذا برنامه وی را اقتصاد

محور می‌دانم.این فعال حوزه کار افزود: انتظار داشتیم در برنامه ایشان به امنیت شغلی بیشتر توجه شود چون در حال حاضر ۹۷ درصد قراردادهای کار موقت است ولی با مطالعه برنامه‌ها به مسائل مربوط به جامعه

کار گری ورود نکرده و بیشتر سرفصلهای کلی بوده است.چمنی در توضیح بیشتر و در پاسخ به این پرسش که نسبت به موضوع تعیین حداقل مزد در برنامه ایشان چه نظری دارد؟ گفت: اگر معیشت را در بحث تعیین حداقل

# وزارت کار وزارت حفظ اشتغال است نه اشتغال!



مزد در نظر نگیریم حقوق کارگران با نرخ تورم به جایی نمی رسد. درست است که ایشان که برنامه خود اعلام کردند که حداقل مزد باید به معیشت نزدیک باشد ولی از آن طرف تاکید کرده که اعلام نرخ دستمزد باید متناسب با

تورم باشد در حالی که بحث معیشت بسیار مهم است و حقوق کارگران بدون محاسبه هزینه های معیشت و تنها به استناد نرخ تورم بانک مرکزی تاثیری در وضع معیشت آنها نمی کند.وی با بیان این نظر که بند دو ماده ۴۱ تاکید دارد که در تعیین حداقل مزد باید هزینه سبد معیشت کارگران نیز مدنظر قرار گیرد، اظهار کرد: ماده ۴۱ قانون کار تنها یک بند تورم ندارد و ایشان باید به تبصره دو ماده ۴۱ هم ورود می کرد که امیدواریم در صورت ورود به وزارت کار این مسأله مهم را مدنظر قرار بدهند.

این فعال حوزه کار ایجاد ۷۰۰ هزار شغل را که عبدالملکی بر ایجاد آن در کمیته امداد اهتمام داشته به فال نیک گرفت و گفت: اگر این آمار یقین داشته باشد می توان گفت که صد درصد آمار بیکاری ما پایین می آید منتها باید ببینیم که این شغلها چگونه ایجاد شده است؟چمنی گفت:در برنامه وی برخی قسمتها مثل وجود پنج میلیون بیکار و الزام به ایجاد یک میلیون شغل در هر سال را قبول داریم ولی بحث اجرای این برنامه و ارائه راهکار برای تحقق آن با توجه به شرایط موجود مهم است.

# تا آخر شهریور دلار ۳۰ هزار تومان می‌شود؟

متذکر شد: ما از دولت توقع داریم که به سرعت به مسئله محیط‌زیست و آب بپردازد؛ این یکی از اولویت‌ها است. خوشحال باشیم که این تابستان هم گذشت و آب را جیره‌بندی نکردیم. اگر از همین الان اقدامات لازم را انجام ندهیم سال آینده وضعیت بدتر از امسال خواهد بود. برای حل مسئله آب دولت باید الان تصمیم بگیرد که سیستم تمام کشاورزی کشور را به آبیاری صنعتی تبدیل کند. از همین روی لازم است از بانک جهانی یا صندوق بین‌المللی پول، ۱۰ میلیارد دلار وام بگیریم تا ابزار آبیاری صنعتی را به صورت رایگان در اختیار کشاورزان قرار دهیم که کشاورزان بتوانند بدون سرمایه‌گذاری از آبیاری صنعتی استفاده کنند تا آب‌ها و چاه‌ها ما بیشتر مصرف نشوند، آب‌های زیرزمینی را بیشتر از بین ببریم و کاهش مصرف آب فشار به منابع زیرزمینی را کم کنیم.

وی افزود: اگر این اقدام انجام نشود، به دلیل کاهش آب زیرزمینی تولیدات کشاورزی کشور کاهش می‌یابد. به تبع کشاورزی که دیگر اقتصاد آنها با کشاورزی نمی‌چرخد به شهرها هجوم می‌آورند و حاشیه‌نشینی افزایش یابد؛ همچنین نیاز ما برای واردات محصولات کشاورزی بیشتر می‌شود، صنایع کشاورزی، صنایع تبدیلی و دامداری در معرض خطر قرار می‌گیرند. اثرات جاگزینی کشاورزی غرقابی با آبیاری صنعتی در جامعه بسیار عمیق است و روی مسائل اجتماعی، اقتصادی، تولید، شهری و… تاثیر خود را نشان می‌دهد.

### ۱۴ تا ۱۵ درصد از نیروی کار کشور در حوزه کشاورزی است

عضو اتاق بازرگانی ایران در ادامه اظهار کرد: اگر کشاورزی که امروز کشت می‌کند و اقتصاد نیم‌بندی هم دارد، آن را هم از دست بدهد به شهرها مهاجرت کرده و حاشیه‌نشین می‌شود، علاوه بر عدم تولید محصولات کشاورزی ناهنجاری‌های زیادی نیز همراه خواهد داشت. تقریباً ۱۴ تا ۱۵ درصد از نیروی کار کشور در حوزه کشاورزی است، اگر ۴ درصد کم باشد شهرها بیابند به اقتصاد کاری شهری فشار وارد می‌کند. چراکه کارخانه‌ها ظرفیت جذب بیشتر نیروی کار ندارند.

وی در پایان خاطرنشان ساخت: اقتصاد کارگری شهرهای همین الان هم در حال ورشکستگی است. تعداد کارگر آماده کار و میزان اشتغالی که وجود دارد، برابری ندارد و بیکاری داریم. در صورت مهاجرت و حاشیه‌نشینی کشاورزان، این بیکاری افزایش می‌یابد. افزایش بیکاری ما را به یسه به نرخ فلاکت که جمع نرخ تورم و بیکاری است، منطلوب می‌سازند. علاوه بر آن کاهش تولید و افزایش بیکاری، تورم هم افزایش می‌یابد، بنابراین نخستین اولویت دولت بعد از کرونا باید مسئله آب و اصلاح وضعیت کشاورزی باشد.



طالبان قبلا از سال ۱۹۹۶ تا ۲۰۰۱ هم روی کار بود، به طور کلی اقتصاد افغانستان آنقدر بزرگ نیست که تاثیر آن بر اقتصاد ایران بزرگ و شگرف باشد.

وی با اشاره به آینده اقتصاد ایران در صورت ادامه روند افزایشی نرخ ارز گفت: اگر بر روال یک ماه گذشته قیمت دلار افزایش پیدا کند، پیش‌بینی ما این است که تا پایان شهریور ماه قیمت دلار به ۳۰ هزار تومان برسد، این موضوع آثار تورمی دارد، قدرت خرید مردم کاهش پیدا می‌کند، چرخه اقتصادی سخت‌تر می‌چرخد و تبع این موضوع روی تولید و واردات هم تاثیرگذار خواهد بود. برای مثال وقتی قیمت شیر و پنیر افزایش یابد و مردم قدرت خرید نداشته باشند، صنایع لبنی و سپس مواد غذایی و گاوداری‌ها متوقف می‌شود؛ افزایش قیمت دلار تاثیر زنجیره‌ای خواهد داشت. بنابراین دولت یا باید دستمزدها را افزایش دهد که خود تورم‌زا است یا قیمت‌ها را کنترل کند که یکی از راه‌های آن کنترل نرخ دلار است.این کارشناس اقتصادی خاطرنشان کرد: دولت می‌تواند در عرض ۲ یا ۳ ماه قیمت دلار را به ۲۲ تا ۲۴ هزار تومان رسانده و تثبیت کند. در نخستین قدم باید چنین تثبیتی اتفاق بیافتد تا قیمت‌ها هم بعد از منطبق بر دلار ۲۲ تا ۲۴ هزار تومان بماند. قدم دوم می‌تواند در سه ماهه آخر امسال باشد که دولت می‌تواند قیمت دلار را در حد ۲۰ هزار تومان تثبیت کند. دولت می‌تواند هر سه ماه ۲ یا ۳ هزار تومان قیمت دلار را کاهش دهد یعنی تا پایان سال آینده نرخ دلار می‌تواند به ۱۵ هزار تومان برسد.وی اضافه کرد: البته این موضوع شرطهایی دارد. ما باید بتوانیم ارتباط خود را با دنیا بهبود ببیشیم، مسئله FATF را حل و بتوانیم با بانک‌های جهانی ارتباط برقرار کنیم، اگر همه این کارها را کنیم تا تولید و صادرات ما توسعه یابد امکان اینکه نرخ دلار کاهش یابد و تا پایان سال آینده به ۱۵ هزار تومان برسد وجود دارد.

دانشمند همچنین با تاکید بر اهمیت مسئله آب در ایران گفت: «اگر وضعیت آب در کشور ما به همین شکل پیش برود ممکن است تاثیر کوچکی بر بازار تهران نیز بگذارد و قیمت را کمی کاهش دهد چراکه عرضه افزایش می‌یابد. اما تاثیر آن نمی‌تواند زیاد باشد چراکه کل بودجه ارزی افغانستان برای سال ۲۰۲۱ حدود ۵.۵ میلیارد دلار بسته شده، درحالی که بودجه ارزی ما حدود ۱۰۰ میلیارد دلار است. بنابراین این افزایش که برای مثال می‌تواند ۰.۵ میلیارد دلار باشد به نسبت حجم اقتصاد ما میزان جزئی خواهد بود. مبادلات مستقیم ایران به افغانستان هم به میزان کمی افزایش می‌یابد اما تاثیر آن هم زیاد نخواهد بود.

### تاثیر جو روانی روی کار آمدن طالبان بر افزایش نرخ دلار

دانشمند افزود: تاثیر جو روانی روی کار آمدن طالبان بر افزایش نرخ دلار در ایران هم زیاد نیست، چراکه



سمت گرفتن اجاره بیشتر حرکت کرده است. مالکان که بخش عمده‌ای از آنها در شهرهای بزرگ با مشکل کسری بودجه برای خود مواجهند، ترجیح می‌دهند از اجاره بالاتر برای زندگی روزمره استفاده کنند. گشتی در بازار اجاره نشان می‌دهد که استفاده از نرخ‌های «فیرمعارف» برای مالکان به چیزی عادی تبدیل شده است. در منطقه ۵ نرخ رهن کامل واحدهای ۵۰ تا ۷۰ متر قدیمی حداقل ۲۵۰ میلیون تومان است و در واحدهای کمتر از ۵ سال بر اساس موقعیت و امکانات به ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان می‌رسد.

نرخ رهن کامل واحدهای ۵۰ تا ۷۰ متر، بسته به سن بنا و امکانات بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیون تومان تعیین می‌شود. به دلیل تراکم جمعیت برای رهن یک واحد نقلی قدیمی در مناطق ۱۴ و ۱۵ باید دست کم ۱۵۰ میلیون پرداخت کرد که البته اغلب از امکانات کامل برخوردار نیستند. بررسی‌ها نشان می‌دهد نرخ‌های پیشنهادی اجاره در مقایسه با اوایل تابستان افزایش یافته و حتی در دو هفته اخیر نیز قیمت‌ها بالا رفته است. به تازگی، رستم قاسمی، وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی در توییت خود، برنامه اصلی این وزارتخانه را در صورت رای اعتماد گرفتن، برداشتن «تخ تخ اجاره از گلولی مستاجران» عنوان کرده است.

بازار مسکن باوجود افت‌وخیزهای فراوان هر سال گرانی‌های بیشتری به مردم تحمیل می‌کند، بر اساس آمارها شاخص کرایه مسکن اجاری در مناطق شهری تا ۲۷.۶ درصد نسبت به ماه مشابه سال قبل افزایش داشته است.

آن گونه که آمارهای خام سامانه ثبت املاک و مستغلات کشور نشان می‌دهد شاخص کرایه مسکن اجاری در شهر تهران و کل مناطق شهری در خردادماه سال ۱۴۰۰ به ترتیب معادل ۹.۳۳ و ۶.۳۷ درصد نسبت به ماه مشابه سال قبل رشد داشته‌اند، این در حالی است که فاصله بین حداقل دستمزد و حقوق کارگران و کارمندان با اجاره مسکن هر روز بیشتر شده و بخش زیادی از حقوق کارگران و کارمندان صرف هزینه‌های مسکن و اجاره‌بهای آن می‌شود.

اجاره‌های سرسام‌آور در جنوبی‌ترین محلات پایتخت و برای کم امکانات‌ترین خانه‌ها به‌حدی رسیده است که دیگر دستمزدهای کارگری جوابگوی آن نیست و کارگران تهرانی در شرایطی که هزینه‌های زندگی‌شان با شتاب قابل توجهی رشد داشته، اما دستمزدشان به شدت از هزینه‌ها عقب افتاده است. به عنوان مثال متقاضی اجاره خانه‌ای به اصلاح نقلی و حدود ۴۵ متر در منطقه نواب تهران که جزو ارزان‌ترین محله‌ها برای اجاره مسکن به شمار می‌رود بر فرض اینکه ۳۰۰میلیون تومان به عنوان ودیعه داشته باشد، باید ماهانه سه میلیون و ۱۰۰ هزار تومان برای اجاره خانه بدهد. این در حالی است که شورای‌عالی کار حداقل دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۰ را ۲ میلیون و ۶۵۵ هزار تومان اعلام کرده است و همین گرانی‌ها باعث می‌شود تا کارگران و کارمندان تهرانی به حاشیه شهر تهران پناه ببرند.

هر چند دولت برای حل این مشکل از طرح‌های حمایتی مسکن سخن می‌گوید، اما اقساط سنگین وام، در واقعیت دهک‌های کارگری را حذف می‌کند و متولیان مسکن به صراحت اعلام می‌کنند که طرح‌هایی مانند مسکن مهر یا ملی برای قشر متوسط طراحی شده است. به نظر می‌رسد که با افزایش نرخ تورم، فضای اجاره‌نشینی نیز بیش از آنکه به سمت دریافت پول رهن بالاتر برود؛ به

زهرا جعفری - ایده روز تعطیلات یک هفته‌ای کرونایی و کاهش یک ساعته فعالیت ادارات در تامین برق و افزایش ظرفیت تولید کارخانجات موثر بوده و همین موضوع به کاهش قیمت هر پاکت سیمان از بالای ۷۰ هزار تومان به حدود ۶۰ هزار تومان منجر شد؛ البته از دو روز پیش که تعطیلات به پایان رسیده و یک ساعت به زمان کار ادارات افزوده شده که این نگرانی را بابت قطعی مجدد برق واحدهای تولیدی ایجاد کرده است.

از بازار سیمان خبر می‌رسد که قیمت‌ها مقداری متعادل شده و هر پاکت از بالای ۷۰ هزار تومان به حدود ۶۰ هزار تومان کاهش یافته است. این افت نسبی پس از آن ایجاد شد که فعالیت ادارات به منظور صرفه‌جویی در مصرف برق از ماه قبل یک ساعت کاهش پیدا کرد و از یک هفته پیش نیز به دلیل اوج‌گیری پیک پنجم کرونا با تعطیلات رسمی مواجه شدیم.

با اینکه مسئولان امیدوارند افزایش ساعت کار ادارات، محدودیتی در تامین برق ایجاد نکند، ایسن نگرانی وجود دارد که از امروز مجددا خاموشی‌ها از سر گرفته شود؛ کما اینکه از دیروز جدول خاموشی‌های تهران تا ۵ مردادماه منتشر شد.

از طرف دیگر عرضه سیمان در بورس برخلاف انتظارات، قیمت این کالا را بالا برده؛ زیرا گفته می‌شود بورس سیمان در اختیار معدود افرادی است که خط‌های تولید را یکجا خریداری و با قیمت‌های بالا به توزیع‌کنندگان خرد می‌فروشند. از حدود دو ماه قبل نیز



کارخانجات سیمان از سوی سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان اجازه یافتند تا به شرط رساندن محصول به مصرف‌کننده نهایی قیمت سیمان فله را ۱۲ درصد بالا ببرند. ترکیب سه‌گانه قطعی برق، افزایش ۱۲ درصدی نرخ سیمان و ورود این محصول به بورس، قیمت را افزایش داد. برخی توزیع‌کنندگان سیمان مدعی هستند که کارخانجات از ابتدای سال هدفشان این بود تا قیمت سیمان را به بالای ۵۰ هزار تومان برسانند که رساندند.

به تنش‌های موجود در بازار سیمان باید تاثیرپذیری از تورم ۴۴ درصد، درد دل تولیدکنندگان مبنی بر تحمل هزینه‌های

گیر و دار بر سر بورسی شدن سیمان

## بازار سیمان از برق‌گرفتگی رها شد



سنگین و وجود فضای دلالی بر بازار را اضافه کرد.

یکی از بخش‌هایی که طی بیش از دو ماه اخیر از قطعی‌های مکرر برق صدمه دیده صنعت ساختمان است که در وضعیت مبهم ارزانی یا گرانی سیمان قرار گرفته و حتی بسیاری از پروژه‌های دولتی تحت عنوان اقدام ملی مسکن نیز به تعطیلی کشیده شده است. سیمان در ماه‌های اخیر از پاکتی ۳۰ تا ۳۵ هزار تومان به پاکتی ۷۰ تا ۱۰۰ هزار تومان و در برخی مناطق کشور ۱۲۰ هزار تومان رسید که وضعیت هرج و مرج قیمتی را نشان می‌دهد و فضا برای تعیین قیمت‌های دلخواه فراهم شد.

## سپرده‌گذاری ۱.۵ میلیارد دلاری برای اشتغال شد



۹۷۰۰ میلیارد تومان معادل ۱.۵ میلیارد دلار در بانک‌ها

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

دلار

**علت اصلی گران شدن هویج از زبان رئیس اتحادیه میوه و سبزی فروشان**

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران گفت:میزان خروج گسترده هویج از کشور علیرغم نیاز داخلی علت اصلی گران شدن این محصول در کنار افزایش تقاضا برای این محصول است.

اسداله کارگر اظهار داشت: از طرفی تأمین کننده تابستانه هویج کشور شیراز است که هر ساله در این فصل با کمبود این محصول مواجه می‌شویم و از طرف دیگر افزایش تقاضا به دلیل شیوع کرونا برای مصرف این محصول موجب کم شدن آن در بازار و گرانی این محصول شده است.

وی ادامه داد: در کنار همه این‌ها مهم‌ترین علت گرانی هویج این است که عده‌ای سر زمین‌های کشاورزی، این محصول را با قیمت بسیار گران‌تر نسبت به آنچه به بازار داخلی عرضه می‌شود خریداری می‌کنند و به کشورهای همسایه از جمله ارمنستان و عراق می‌فرستند. اینکه خروج این محصول از کشور به صورت قانونی انجام می‌شود یا غیرقانونی مهم نیست بلکه مهم این است که به هر صورت باید جلوی خروج آن از کشور گرفته شود چرا که در حال حاضر در فصلی هستیم که زمینه تولید این محصول در کشور کم است. در حال حاضر هویج با قیمت ۱۸ تا ۲۵ هزار تومان به فروشگاه‌های سطح شهر می‌رسد که اگر سود فروشگاه‌ها را محاسبه کنیم قیمت فروش از سی هزار تومان عبور می‌کند در حالی که اگر جلوی خروج هویج از کشور گرفته شود این محصول در بازار داخلی با قیمت حداکثری ۸ و نیم تا ۹ هزار تومان قابل عرضه است.

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران افزود: شرایط تولید هویج در کشور تا برج ۷ و زمانی که هوا خنک شود به همین ترتیب است و تنها از شیراز وارد بازار می‌شود، اما با خنک شدن هوا در شهرستان‌های دیگر از جمله بستان آباد نیز تولید هویج آغاز می‌شود و محصول آن وارد بازار خواهد شد.

#### تولید ۳۰ هزار تن سویا در اردبیل

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل از تولید ۳۰ هزار تن سویا از اراضی حاصلخیز شمال استان اردبیل در سال زراعی جاری خبر داد.

خلیل نیکشاد اظهار کرد: در سطح استان به ویژه مزارع مغان ۱۰ هزار هکتار از اراضی به زیر کشت محصول سویا رفته که عملیات برداشت این محصول در یک ماه آینده آغاز خواهد شد.

وی سویا را محصول استراتژیک در تولید روغن نباتی و استحصال کنجاله برای تأمین نیاز دامداری‌ها اعلام کرد و گفت: بیشترین تولید سویا در بيله‌سوار و با کشت پنج هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی این شهرستان انجام می‌شود که زارعان این منطقه نقش ممتازی را در تولید سویا و سایر دانه‌های روغنی دارند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل تصریح کرد:سازمان جهاد کشاورزی در کنار تأمین نهاده‌های دامی نظیر بذر، کود و سموم به کشاورزان کمک کرده تا با دریافت مشاوره‌های فنی و تخصصی به تولید کیفی این محصول اقدام کنند که در صورت مساعد بودن شرایط جوی برداشت این محصول از اوایل مهرماه در مغان شروع می‌شود. تولید سویا، کلزا و سایر دانه‌های روغنی نقش مهمی را در تحقق اقتصاد مقاومتی و خودکفایی تولید محصولات روغنی به همراه خواهد داشت که عمده تولیدات برای فرآوری به استان‌های دیگر به ویژه کارخانه‌های روغن‌کشی ارسال می‌شود.

فاطمه صغری حجازی‌امیری - ایده روز |

مدیر عامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران از حضور این سازمان با تمام توان برای فروش مناسب محصول خرما در کنار نخلداران خبر داد.

«سید محمد موسوی» افزود: استان خوزستان با تولید حدود ۲۲۲ هزار تن خرما یکی از مهمترین استان های خرماخیز کشور محسوب می‌شود که براساس آخرین گزارش مسوولین ذیربط استان به علت شیوع بیماری کرونا و سایر محدودیت‌های صادراتی، حدود ۱۰ هزار تن خرما ی رقم صنعتی استعماران تولیدی سسال قبل علیرغم خرید از باغداران در کارگاه ها و کارخانجات فرآوری خرما، انبار دلالان، واسطه ها و نیز انبار خانگی و کوچک تعداد قلیلی از نخل‌داران باقی مانده و صادر نشده است.

مدیر عامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران اضافه کرد: این موضوع سبب شدتا کارگاه داران، تولید کنندگان و صادر کنندگان خرما ی استان همانند سال های قبل جهت تعیین قیمت توافقی اقدام به موقع نکرده و کارگاه داران، صادر کنندگان و بخش خصوصی در آماده کردن و تجهیز مراکز خرید، تهیه و

تحويل صندوق (جعبه چوبی) و نیز پیش پرداخت به نخلداران جهت خرید به موقع خرما ی تولیدی سال جاری، اقدام کنند.

وی افزود: با توجه به وظیفه ذاتی وزارت جهاد کشاورزی و سیاست های حمایتی دولت، این مهم در دستور کار این سازمان قرار گرفت

مدیر عامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران:

## تعاون روستایی برای فروش خرما در کنار نخلداران حضور دارد



بررسی و براساس آخرین مذاکره با استاندار خوزستان مقرر شد پیشنهادات استان با مشارکت تولیدکنندگان، تجار و کارگاه داران به فوریت به این سازمان ارسال تا پیشنهاد و نیز جلسه مشترک با معاون برنامه ریزی و اقتصاد وزارت جهاد کشاورزی و

که در طول بیست روز گذشته طی جلسات مشترک با مدیران استان های خرماخیز و نیز مشورت با استاندار، روسای سازمان جهاد کشاورزی و تعاون روستایی استان خوزستان و نیز جلسه مشترک با معاون برنامه ریزی و اقتصاد وزارت جهاد کشاورزی، موضوع

### استفاده از تصاویر ماهواره‌ای برای پایش سطح زیر کشت محصول استراتژیک برنج

با داده‌برداری‌های میدانی و اعمال روش‌های تلفیقی پردازش داده‌های ماهواره‌ای، داده کاوی، هوش مصنوعی جهت مدل‌سازی، استخراج خصوصیات مختلف برنج و تهیه نقشه‌های رقمی سطح زیر کشت برنج و تفکیک انواع آن از جمله رویکردهای فنی این نرم‌افزار است.

وی در ادامه، بررسی و کنترل کیفیت نقشه‌های رقمی تولید شده با روش‌های مختلف و داده‌های میدانی، تهیه نقشه‌های نهایی رقمی سطح زیر کشت برنج و تهیه دستورالعمل‌بروزرسانی آنها و اتصال و اخذ تصاویر به‌صورت آنلاین از سامانه‌های GEE و پردازش سریع و تولید نقشه‌های سطح زیر کشت برنج و تفکیک انواع آن را از دیگر رویکردهای فنی این نرم‌افزار دانست.

مجرى طرح در بخش دیگری از سخنان خود به تشریح دستاوردهای این طرح پرداخت و گفت: با اجرای این طرح، تولید نقشه‌های رقمی سطح زیر کشت برنج برای هر سال زراعی به‌صورت دوره‌ای بدون نیاز به حضور فیزیکی و برداشت داده‌های میدانی در هر زمان و هر مکان و همچنین ایجاد زیرساخت مبتنی بر سنجنش از دور برای تهیه نقشه‌های سطح زیرکشت برنج برای مناطق با دسترسی محدود با شرایط مشابه با سرعت زیاد و هزینه کم امکان‌پذیر خواهد شد.



دانشیار دانشکده مهندسی نقشه‌برداری و اطلاعات

مکانی، پردیس دانشکده‌های فنی دانشگاه تهران از به سرانجام رسیدن نرم‌افزار پایش سطح زیر کشت محصول استراتژیک برنج و تشخیص نوع کم‌محصول و پر محصول آن با استفاده از تصاویر ماهواره‌ای خبر داد.

مهدی حسنلو با بیان اینکه این طرح با همکاری پردیس دانشکده‌های فنی دانشگاه تهران و ستاد توسعه فناوری‌های حوزه فضایی و حمل و نقل پیشرفته انجام شده است، افزود: برنج به همراه گندم یکی از دو کالای مهم اساسی و تغذیه‌ای است. بر این اساس، سیاست گذاران و برنامه‌ریزان در هر کشور غالباً برای این دو کالای اساسی، جایگاه ویژه‌ای در اقتصاد کشاورزی و توسعه اقتصادی در نظر دارند. مشکلات مختلف بخش‌های کشاورزی و مدیریت سرزمین همچون کم‌آبی، تخریب خاک، سیلاب، طوفان‌های گرد و غبار و کاهش محصولات کشاورزی، نیاز به اطلاعات دقیق و به‌روز در خصوص سطح زیر کشت برنج را برای مدیران، کشاورزان، کاربران زمین، تصمیم‌سازان و تصمیم‌گیران کاملاً آشکار کرده است. برنامه‌ریزی برای واردات و صادرات این محصول استراتژیک و دانستن اطلاعات، از دیگر مزایای این نرم‌افزار محسوب می‌شود. بنابراین، توسعه روش‌هایی به‌منظور تعیین ویژگی‌های

خاک در مقیاس محلی، منطقه‌ای و جهانی با بهره‌گیری از علوم و روش‌های متعدد از جمله تصاویر ماهواره‌ای بسیار حائز اهمیت است.

دانشیار دانشکده مهندسی نقشه‌برداری و اطلاعات مکانی، سری زمانی تصاویر ماهواره‌ای با توان‌های تفکیک زمانی و مکانی مانند تصاویر Sentinel-۱ و Sentinel-۲، اطلاعات نمونه‌برداری شده میدانی مختلف برنج و تفکیک‌های انواع مختلف آن مانند برنج هاشمی (کم

#### ۲۴/۱۵۰/۰۶۰۱

بایندریان فرزند خلیل در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

#### ۲۰۹۰

کارت ملی به شماره ۱۲۹۲۴۶۰۹۴۶ متعلق به مریم ملازاده فرزند پیداله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

#### ۲۱۱۰

شناسنامه به شماره ۹۱۱۷۸۲۰۹۱۱۷۸۲ متعلق به درسا مرادی فرخنده فرزند سلمان در تاریخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه سه به شماره ۴۰۲۴۴۹۰۷۷ متعلق به علی یاور رحمانی فرزند غلامعلی اتباع افغان در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشین به شماره ۳۸ایران۳۳J۷۴۶ و کارت سوخت به شماره ۳۸ایران۳۳J۷۴۶ و بیمه نامه ماشین به شماره ۳۸ایران۳۳J۷۴۶ متعلق به گلستان پسرانلوی فرزند بایرام در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۴۹۰۰۰۶۳۴۹۵ و گواهینامه پایه سه به شماره ۴۹۰۰۰۶۳۴۹۵ و کارت عابر بانک به شماره ۴۹۰۰۰۶۳۴۹۵ متعلق به حسین بهروایی فرزند قربانعلی در تاریخ۱۴۰۰/۰۵/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۳۹۷۳۶۶۸ متعلق به مهدی ابراهیمی زاده گلستانی فرزند کاظم در تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۵۸۸۹۳۶۸۰۸۷ متعلق به لطف علی تقوائی کشتکار فرزند قربان علی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۵۱۱۷۹۱۰۵۱۱۷۹۱ و گواهینامه پایه سه به شماره ۵۱۱۷۹۱۰۵۱۱۷۹۱ و کارت پایان خدمت به شماره ۵۱۱۷۹۱۰۵۱۱۷۹۱ و کارت عابر بانک به شماره ۴۹۰۰۵۱۱۷۹۱ و گواهینامه موتورسیکلت به شماره ۵۱۱۷۹۱۰۵۱۱۷۹۱ و کارت موتور به شماره ۴۴۱۱۱/۱۲ و بیمه نامه موتور سیکلت به شماره ۴۴۱۱۱/۱۲ و سند معاینه فنی وسائط نقلیه به شماره ۴۴۱۱۱/۱۲ متعلق به سجاد عبادی فرزند عبادله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۱۵۲۰۳۳۰۲۸۶ متعلق به سمانه خالقی فرزند سیاوش در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۴۱۳۳۹۰۳۳۲۰ و شناسنامه به شماره ۴۱۳۳۹۰۴۱۳۳۹۰ متعلق به میترآ عزیزخانی فرزند قاسم در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۴۰۳۰۶۷۵۰۸۵ و بیمه نامه ماشین به شماره ۷۸ایران۶۴۳۱۲ و کارت سوخت به شماره ۷۸ایران۶۴۳۱۲ و سند معاینه فنی وسائط نقلیه به شماره ۷۸ایران۶۴۳۱۲ و کارت عابر بانک به شماره ۴۰۳۰۶۷۵۰۸۵ متعلق به مسیح اله جعفری فرزند شاه مراد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

#### ۲۳۰۱

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۰۳۴۹۰۲۸۶۹۷۹، تاریخ تولد ۱۳۷۴/۰۲/۰۲ متعلق به ابوالفضل محمداقاسمی فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ملی ۰۲۱۱۰۶۷۲۴۰۴، تاریخ تولد ۱۳۷۵/۰۹/۱۴ و قیوم نامه فرزند، برگه ثبت نام کارت ملی و کارت عابربانک ملی، ملت، سپه متعلق به گلناز قاسمی فرزند قربان (شناسنامه)، کارت ملی هوشمند، کارت عابربانک سپه، کارت کمیته امداد به نام سکینه قاسمی فرزند فتح اله با شماره ملی ۴۵۷۹۷۸۵۷۴۶ و شناسنامه، کارت عابربانک رفاه به نام مهدیه قاسمی فرزند محمدرضا با شماره ملی ۴۵۷۰۲۹۰۷۷۹ در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

#### ۲۵۰۸

گواهینامه پایه دو(به شماره ملی ۱۲۸۸۴۵۷۳۳۲) متعلق به ایمان خسرویان همای فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۶۷۰۵۱۲۷۲۱۰۶۷۲۱۰۶۷۲۱ متعلق به امیرحسین مائیان سودانی فرزند خیرالله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

#### ۲۵۷۱

کارت ماشین به شماره ۰۶۹۱۸۲۹ ایران ۹۳ و کارت ملی به شماره ۰۸۷۹۳۵۲ ایران ۲۲۸ و کارت سوخت به شماره ۱۶۹۵ایران۲۱۹۵۷ متعلق به رضا گودرزی فرزند محمد در تاریخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۳۴۰۷۲۴۳۳۰۳۴۰۷ متعلق به سید جاوید فرزند علی محمد در تاریخ ۱۳۹۷/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۱۳۵ و شماره ملی ۰۲۹۰۱۸۷۲۹۸۷۰۲۹۰۱ متعلق به مصطفی زارع حمزه فرزند مهدی قلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۱۵۷۲۹۵۹۳۲۱۵۷ متعلق به حسین نیرو فرزند حسن در تاریخ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

#### ۲۶۰۳

گواهینامه پایه دو به شماره ۰ و کارت ماشین به شماره ۱۷/۶۴۴/۷۴ متعلق به حسن ولی زاده جوشقان فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۹۲۴۵۵۷۵۵۹ و گواهینامه پایه دو متعلق به امیررضا ابراهیمی فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

#### ۲۸۰۱

شناسنامه به شماره ۰۱۱۰۷۵۷۶۸۸ متعلق به مینا فولادوند فرزند رضا در تاریخ۱۴۰۰/۰۵/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه سه به شماره ۰۸۲۲۹۳۰۸۲۲۱۰ و کارت ماشین به شماره ۵۱۶۹۵۵۱ ایران ۸۲ شماره موتور ۰۶۳۲۲۰۰۶۳۲۲ شماره شاسی۰۲S۹۵۰۲EJ۴S۹۵۰۲NAAP۱۳FE۱۳۷۰۶ پزو ۲۰۶ هاج بک متعلق به مریم شریفی لیمائی فرزند خسرو در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

#### ۲۸۰۷

گواهینامه پایه سه و کارت ماشین به شماره ۹۲ ن ۷۲۱ ایران ۸۲ و کارت سوخت به شماره ۹۲ ن ۷۲۱ ایران ۸۲ و کارت ملی به شماره ۰۵۱۷۴۸۵۱۲۱۵ متعلق به دانیال گلابی فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۱۶۱۸۷۶۶۲۷ متعلق به اتنا گرزین مطاعی فرزند منوچهر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۸۲۴۲۱۲۱۶۲۰ متعلق به بهرام رحیمی فرزند مرتضی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

#### ۲۹۰۱

کارت ملی به شماره ۰۱۶۲۱۷۵۵۴۶۰ و کارت مترو متعلق به آقای محمد امامی فرزند نرجه در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مهدی محرومی - ایده روز | نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای گفت: وزیر پیشنهادی نیرو برای دو چالش بزرگ وزارت نیرو (تامین آب و برق) برنامه ۴ ساله‌ای تدوین کرده که در راستای آن می‌توان بین ۳۵ تا ۴۰ هزار مگاوات به برق کشور اضافه کرد.

«احمد مرادی» افزود: برنامه ارائه شده وزیر پیشنهادی، بسیار خوب، جامع و قابل قبول است و به طورقطع در یک دوره ۴ ساله می‌توان وعده‌های داده شده را محقق کرد و از آنجا که کارنامه وزیر پیشنهادی در بخش صنعت و معدن بسیار خوب بوده است می‌توان پیش بینی کرد که محرابیان در وزارت نیرو و به خصوص تامین برق بتواند فعالیت‌های بزرگی انجام دهد.

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی ادامه داد : وزارت نیرو با دو چالش جدی در بخش آب و برق روبرو است و وزیر نیرو دولت سیزدهم برای تحقق وعده‌های که داده شده بایستی با سرعت نسبت به اجرایی کردن برنامه‌ها اقدام کند. وی خاطرنشان کرد: برنامه‌هایی که وزیر پیشنهادی نیرو به مجلس ارائه کرده ضمن

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس مطرح کرد:

## امکان افزایش ۴۰ هزار مگاواتی تولید برق کشور تا ۴ سال آینده



آنکه قابلیت اجرا دارد، می‌تواند پیشرفت‌های را در بخش آب و برق رقم بزند.

مرادی درباره چالش‌های وزارت نیرو و اینکه آیا وزیر پیشنهادی می‌تواند مشکلات پیش آمده در بخش‌های آب و برق را حل کند، گفت: طی سال‌های اخیر کمبود آب و

برق را مردم لمس کردند و خواهان اصلاح وضع موجود هستند.

نایب رییس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی افزود: قانونگذار مشخص کرده است که دولت به میزان ۳۰ درصد به

سمت شیرین سازی آب دریا حرکت کند و

### سقوط قیمت نفت با صعود کروناای دلتا در جهان



می‌گذارد.

از نسوی دیگر، گزارش داخلی کمیته مشترک فنی سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش (ائتلاف اوپک پلاس) در روز پنجشنبه (۲۸ مردادماه) نشان داد سطح پایبندی این ائتلاف به توافق کاهش تولید در ماه ژوئیه به ۱۰۹ درصد رسیده است، این رقم در ماه پیش از آن ۱۱۳ درصد بود.

احتمال می‌رود دلیل این کاهش پایبندی، بازگشت

۴۰۰ هزار بشکه کاهش عرضه داوطلبانه عربستان باشد. این کشور تعدیل کاهش تولید داوطلبانه روزانه یک میلیون بشکه‌ای خود را در بازه زمانی ماه‌های فوریه تا آوریل اجرا کرد.

این موضوع فشار مضاعفی بر قیمت نفت و کاهش آن داشته زیرا در شرایطی که تقاضا افت کرده، عرضه نفت به بازار افزایشی شده است.

گزارش ماهانه بازار نفت اوپک که هفته گذشته منتشر

مگاوات برق را به ۶۵ هزار مگاوات برق فعلی، اضافه کند که این اتفاق هم دنبال نشد و این در حالی است که توانایی افزایش تولید برق در کشور وجود داشت بی‌توجهی به این امر سبب شد که سال گذشته و سال جاری شاهد قطعی برق باشیم.

مرادی افزود: وزیر پیشنهادی نیرو در جلسه‌ای که با کمیسیون انرژی مجلس داشت پیشنهاد کرد که صنایع، برق اختصاصی خود را داشته باشند، این امر می‌تواند در مدیریت توزیع برق بسیار اثرگذار باشد.

نایب رییس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: برنامه‌های عنوان شده محرابیان به صورت کامل و در مدت ۴ سال قابل اجرا است. علی اکبر محرابیان در سال ۱۳۴۸ به دنیا آمده و مدرک مهندسی عمران خود را از دانشگاه علم و صنعت اخذ کرده است. وی در سال ۱۳۸۶ (دولت نهم) بعد از برکناری علیرضا طهماسبی، سرپرست و سپس، وزیر صنایع و معادن شد.محرابیان در شهریور ۱۳۸۸ به کابینه دولت دهم نیز با عنوان وزیر صنایع و معادن راه یافت و تا سال ۱۳۹۰ که اینس وزارتخانه با وزارت بازرگانی ادغام شد، عهده دار این مسئولیت بود.

### سقوط قیمت نفت با صعود کروناای دلتا در جهان

شد نشان داد میانگین تولید نفت این سازمان در ماه ژوئیه ۲۶ میلیون و ۶۵۷ هزار بشکه در روز بوده و ۶۳۷ هزار بشکه در روز نسبت به ماه ژوئن افزایش داشته است. بیشتر این افزایش تولید مربوط به عربستان، عراق و نیجریه بود. روسیه هم برای نخستین بار در سه ماه گذشته تولید خود را افزایش داده است.

با توجه به این موارد، قیمت نفت برنت بیش از ۸ درصد از ارزش خود را از دست داد و در حالی که معاملات هفتگی خود را با قیمت ۷۰ دلار و ۵۹ سنت آغاز کرده بود در پایان معاملات هفته به ۶۵ دلار و ۱۸ سنت در هر بشکه رسید. نفت شاخص آمریکااما سقوط بیشتری را تجربه کرد و بیش از ۱۰ درصد پایین آمد. این افت قیمت باعث شد تا نفت شاخص آمریکا از ۶۸ دلار و ۴۴ سنت به ۶۲ دلار و ۱۴ سنت در هر بشکه برسد.

همه‌گیری کرونا در جهان، قیمت نفت را دستخوش تحول کرده با این حال تلاش کشورهای تولیدکننده نفت اوپک پلاس در قالب توافق کاهش تولید توانسته بازار نفت را تا حد زیادی متعادل نگه دارد.

این توافق حداقل تا یک سال آینده اجرا خواهد شد تا در مجموع ۹.۷ میلیون بشکه‌ای که از بازار نفت خارج شده بود، به تدریج به این بازار بازگردد.

#### ۲۴/۱۵۰/۰۶۰۱

موتور به شماره ۱۴۱ایران۶۳۹۴۷متعلق به حمید عربلو فرزند کریم در تاریخ۲۸/۰۵/۱۴۰۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهینامه به شماره ۶۱۸۹۷۲۸۹۴۴متعلق به شعیبعلی عباسی فرزند صفرعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۲۲۳۰۲۱۵۹۱۴متعلق به مینا پشتوار فرزند برکعلی در تاریخ۲۲/۰۵/۱۴۰۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهینامه به شماره ۰۰۶۲۳۵۰۰۲۱ و کارت ماشین به شماره ۳۹۵۱۶۶ متعلق به مهدی پالیزدار فرزند معصومعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه و کارت ملی به شماره ۰۰۷۱۶۸۱۹۵۷ و گواهینامه و کارت پایان خدمت و کارت موتور به شماره ۴۷ایران۷۵۴۲۷متعلق به محمدرضا اماده رو فرزند هوشنگ در تاریخ۲۹/۰۵/۱۴۰۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت موتور به شماره ۴۲ایران۴۸۳۳ و بیمه نامه موتور سیکلت متعلق به مهرداد سلکی فرزند صابر با کد ملی۰۱۱۸۶۵۰۱۱۸۶۵در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گذرنامه متعلق به اروز حیدری فرزند عبدالله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۰۴۸۰۲۶۴۶۰۱معلق به امیرحسین اصلانو فرزند محمود در تاریخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی و شناسنامه و گواهینامه و کارت شناسایی سپاه و کارت دانشجویی و حکمت کارت وکارت یکسان سازی و کارت موتور و کارت سوخت به پلاک۲۲ایران۴۶۹۹۸ شماره ۰۰۲۰۱۲۵۴۸۸ متعلق به محمدرضا دلخواسته فرزند مهدی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی و گواهینامه وکارت موتورسیکلت وبیمه نامه به پلاک ۱۱۲۶ایران۴۲۹۳۱ به شماره ۰۰۷۶۸۲۷۹۰۹ متعلق به رسول رزاق فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اسناد مالکیت به شماره ثبت ۶۵۱۸۵ و فرعی ۱۶۱عواصلی ۳۷۴مفروزومجزی از ۶۰۷۰۶قطعه ۷۰متعلق به فرزاد رهنی فرزند حسین با کدملی ۰۰۱۵۹۶۲۵۲ در تاریخ ۱۳۹۸/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی وکارت موتور و۲ عدد کارت سوخت به شماره ۰۳۸۰۶۱۹۹۴۶ متعلق به عبدالعلی شیخ زاده فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو به شماره ۰۱ایران۵۲۴ص۸۲ به شماره شاسی NAAN۱۱FE۹LK۰۰۲۸۰۵۳ وشماره موتور ۰۱۹۲۶۸۰۱۳۹Bمتعلق به مهناز محمدحسینی فرزند غلامرضا با کدملی ۰۰۳۷۶۶۱۴۶۰۰۳در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۳مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه به شماره متعلق به مهدی بزازنوبری فرزند محمدرضا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰مفقود رگدیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۰۰۷۴۰۲۰۳۹۰ متعلق به عباس اینانلوچرخلو فرزند اسماعیل در تاریخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه به شماره ۱۶۰۰۹۴۴۵۱ متعلق به سارا قراچه داغی فرزند رضا در تاریخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ماشین به شماره ۱۲۷ایران۳۳۳۲۴متعلق به حسین علیپور فرزند ملک محمد در تاریخ ۱۳۹۵/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

### روزنامه اقتصادی اجتماعی

### سر اسری صبح ایران

### ایده روز

**سه شنبه ۱۴۰۰/۰۶/۰۲**

**شماره : ۱۱۷۰**

#### تداوم خودکفایی ایران در تامین بنزین و گازوبیل

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت گفت: از نیمه دوم سال ۹۷، کشور به لحاظ واردات بنزین و گازوبیل بی‌نیاز شده و این رویه ادامه داشته و مشکلی به لحاظ تامین سوخت کشور نداریم.

«ناصر عاشوری» در نشست خبری با بیان اینکه مجموعه شرکت‌های پالایشی وظیفه تولید فراورده‌های نفتی را بر عهده دارند تا هم نیاز داخل کشور را تامین کرده و هم فراورده‌های ویژه را برای صنایع پایین‌دستی تامین کرده و بخشی را صادر کنند، گفت: جایگاه شرکت‌های پالایشی بی‌ارتباط با امنیت اقتصادی و اجتماعی نیست. وی با اشاره به اینکه شرکت‌های پالایشی در تامین درآمدهای ارزی دولت نقش مهمی دارند و در درآمدهای ریالی نیز با پرداخت به موقع و شفاف مالیات، بدهی در این زمینه ندارند،افزود: اکنون شرکت‌های پالایشی به صورت ۳ شیفت کار می‌کنند، عاشوری تاکید کرد: از نیمه دوم سال ۹۷، کشور به لحاظ واردات بنزین و گازوبیل بی‌نیاز شده و این رویه ادامه داشته و مشکلی به لحاظ تامین سوخت کشور نداریم. وی با بیان اینکه پیشنهاداتی به دولت سیزدهم داریم تا سازو کارهایی پیش‌بینی کنند و مصرف مدیریت شود تا نیازمند واردات نشویم، افزود: از جمله اینکه تولیدات خودروهای داخلی را به سمت کم مصرف ببرند، سوخت سی ان جی را تقویت کنند و در زمینه بهینه‌سازی مصرف نیز اقداماتی انجام شود تا می‌تواند مسابقه بین تولید و مصرف سوخت در کشور را پایان دهند.

به گفته دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت اکنون بالای ۱۰۰ میلیون لیتر بنزین تولید می‌شود اما به دلیل عدم اصلاح الگوی مصرف، ۹۰ میلیون لیتر آن در داخل کشور مورد استفاده قرار می‌گیرد.

وی با تاکید بر اینکه حتی اگر تحریم‌ها ادامه داشته باشد، با تکیه بر توان داخلی، لطمه‌ای به ظرفیت تولید فراورده‌های نفتی در کشور وارد نمی‌شود، گفت: با این حال اگر برنامه‌ریزی تکنیم برای سال‌های آینده دوباره وارد کننده بنزین می‌شویم، عاشوری در پاسخ به برخی افراد که معتقدند باید برای تازان در تولید و مصرف، پالایشگاه‌های بیشتری مربوط به عربستان، عراق و نیجریه بود، تحریم نباشد و منابع مالی به صورت کامل تامین شود باز هم به ۶ سال زمان نیاز است بنابراین باید مصرف را کنترل کنیم تا در تولید بنزین خودکفا بمانیم. فاز ۴ در واقع یک فرآیند اصلاحی روی سیستم است که توانسته ظرفیت اسمی را از ۳۶۰ هزار بشکه تا ۴۴۰ هزار بشکه در روز افزایش دهد.

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت از ساخت یک واحد پالایشگاهی جدید در کنار پالایشگاه ستاره خلیج فارس به ظرفیت ۱۲۰ هزار بشکه در روز خبر داد و افزود: این پالایشگاه شبیه یکی از فازهای پالایشگاه ستاره است و اکنون در مرحله طراحی قرار دارد.

وی با تاکید بر اینکه شرکت‌های پالایشی نقشی در صادرات بنزین و گازوبیل ندارند، ادامه داد: ما خوراک را از وزارت نفت دریافت می‌کنیم و بعد از پالایش، فراورده‌های اصلی را به وزارت نفت تحویل می‌دهیم و توزیع داخلی و صادرات آن به عهده وزارت نفت است. این فراورده‌ها برای شرکت‌های داخلی به عنوان خوراک و هم صادرات از طریق بورس توسط شرکت های پالایشی عرضه می‌شود و هر ۱۵ روز یکبار قیمت‌گذاری می‌کنیم. اکنون شرایط فراهم است تا صادرات فراورده‌های اصلی نیز به صورت مستقیم انجام شود اما از آنجا که اولویت اصلی تامین سوخت کشور است، یکبارچگی اهمیت بیشتری دارد و بنابراین بحث اینکه دولت بخواهد اختیار فروش مستقیم را بدهد ضروری نیست.

گواهینامه به شماره ۴۵۷۸۸۸۶۷۹۴متعلق به سیدجمیله قدمی فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۳۲۴۱۸۳۲۲۵۲ و کارت پایان خدمت و گواهینامه و کارت شناسایی بهداشت دردمان متعلق به بهنام پورکهن فرزند بهروز در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

برگ سبز خودرو به شماره ۷۸ایران۴۸۸ص۱۷ به شماره شاسی NAAN۰۱DE۱FH۲۴۷۰۴وشماره موتور ۱۲۴K۰۶۸۸۱۴۲متعلق به علی اکبر رضایی جعفری فرزند علی اصغر با کد ملی ۰۰۸۱۶۱۴۰۲در تاریخ ۰۲۲۱۵۰۰۸۱۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه به شماره ۰۰۱۰۴۴۳۹۸۳ متعلق به افسانه ابراهیمی فرزند منوچهر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت پایان خدمت به شماره ۰۰۸۲۴۸۳۹۰۶ متعلق به مجید توانای آشتیانی فرزند صادق در تاریخ ۱۳۹۸/۰۵/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۰۰۵۱۴۷۳۶۰۷ متعلق به خدیجه مختاری فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه و کارت ملی به شماره ۰۰۴۴۱۹۵۳۲ متعلق به فاطمه رجبیان فرزند جابر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهینامه به شماره ۰۰۸۳۲۰۹۳۵۷ متعلق به سیدحسن حسینی فرزند سیدمحمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ماشین و کارت سوخت و بیمه نامه ماشین به شماره پلاک ۱۵۵ایران۶۳م۴۱۵ متعلق به سیدمحمد حسینی فرزند سیدحسن با کد ملی ۴۲۹۰۵۸۱۴۷۳۳ در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۲۹۹۲۴۰۵۲۴۸متعلق به محسن ثانی فرزند عزیزالله در تاریخ۲۲/۰۵/۱۴۰۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه و کارت ملی به شماره ۲۹۹۲۳۸۸۶۰۲ متعلق به هما ثانی فرزند عزیزالله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۳مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه و کارت ملی به شماره ۰۰۸۲۴۸۵۰۵۸ متعلق به کارت پایان خدمت و کارت موتور و کارت سوخت به شماره ۱۲۱ایران۵۷۶۲۲متعلق به حمیدرضا رفیعی فرزند رسول در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهینامه به شماره ۱۶۵۲۹۵۱۶۷۹ و کارت ماشین و کارت سوخت و کارت کمک رسان SOS متعلق به ایوب رستگاروند فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

#### ۲۹۰۳

شناسنامه وکارت پایان خدمت وکارت دانشگاهی وقبض کارت ملی متعلق به فرزین شاعرنوبری فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ۴۵۹۱۹۷۲۲۵۹ متعلق به محترم اسماعیلی فرزند رضناعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشین وکارت سوخت و بیمه به شماره ۱۹ ج۱۹ ۳۷۶ ایران ۱۰ و شماره VIN...۱۶۷۴۹۱۳۱۷۳۱۳۰۱RJC۹۱۵۱۳۱۲۰۱۶۷۴۹ و شماره موتور ۰۰۸۹۹۹۰BM۱۵L۵F۴۰۰۸۹۹۹۰ متعلق به علیرضا اسلامی صائین به شماره ملی ۰۰۵۲۱۷۳۵۴۲ فرزند زیاد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۰۰۲۰۲۵۰۱۱۸ متعلق به علی کاظم زاده فرزند مجید شهید در تاریخ



## روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز سه شنبه ۱۴۰۰/۰۶/۰۲ شماره : ۱۱۷۰

۱۴۷ میلیارد ریال مانده مطالبات پاداش پایان خدمت بازنشستگان پرداخت شد

رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی چهارمجال و بختیاری گفت: ۱۴۷ میلیارد و ۲۴۳ میلیون ریال بابت مانده مطالبات پاداش پایان خدمت بازنشستگان دستگاه‌های اجرایی مشمول اعتبارات هزینه‌ای استانی این استان در سال گذشته پرداخت شد. علی شهریپور تاکید کرد: این مبلغ برای ۹۱ نفر از بازنشستگان دستگاه‌های اجرایی مشمول اعتبارات هزینه‌ای استانی سال ۱۳۹۹ از طریق سازمان هدفمندی‌سازی یارانه‌ها به حساب دستگاه‌های اجرایی استان واریز شده است.

وی افزود: در همین راستا دستگاه‌های اجرایی چهارمجال و بختیاری موظفند در سریع‌ترین زمان نسبت به پرداخت مطالبات بازنشستگان خود اقدام کنند. شه‌ریاپور تصریح کرد: به‌علت مسائل، مشکلات و محدودیت‌های موجود در اعتبارات هزینه‌ای در سال‌های اخیر، مطالبات بازنشستگان برخی دستگاه‌های اجرایی استان از سال ۱۳۹۰ به بعد پرداخت نشده بود.

وی یادآور شد:بندهمین منظور با پیگیری‌های انجام شده در ۲ سال اخیر ۱۰۰ درصد مانده پاداش پایان خدمت و مانده مرخصی‌ها تا پایان سال ۱۳۹۸ پرداخت شده و از این باب هیچ‌گونه مطالباتی باقی نمانده است که موفقیت قابل توجهی به‌شمار می‌آید.

تنها مطالبات پرداخت نشده مربوط به بازنشستگان سال ۱۳۹۹ بود که از مجموع مطالبات ۱۹۵ میلیارد و ۱۶۴ میلیون ریالی آنان ۱۴۷ میلیارد و ۲۴۳ میلیون ریال بابت پاداش پایان خدمت در روزهای اخیر به حساب دستگاه‌های اجرایی واریز شد و دستگاه‌های اجرایی موظف به واریز این مبلغ به حساب ذی‌نفعان هستند. شهریپور گفت: مبلغ ۲۷ میلیارد و ۹۱۹ ملیون ریال نیز مربوط به مانده مرخصی بازنشستگان است که به استناد جزء «۳» بند (و) تبصره (۱۲) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ و ماده (۲۱) ضوابط اجرایی قانون بودجه سال‌جاری و نیز جزء «۷» بند (۲) دستورالعمل اجرایی بودجه امسال دستگاه‌های اجرایی استانی مکلفند از محل صرفه‌جویی در منابع در اختیار یا فروش اموال منقول و غیرمنقول مازاد و یا از محل درآمد اختصاصی نسبت به تامین و پرداخت آن اقدام کنند.

رییس سازمان برنامه و بودجه سوم مردادماه در نامه‌ای به خزانه‌داری کل کشور، دستور افزایش و تخصیص اعتبارات هزینه عمومی دستگاه‌های اجرایی فقط بابت پرداخت مانده مطالبات پاداش پایان خدمت بازنشستگان تا پایان سال ۱۳۹۹ را صادر کرد.

**۱۰۰ درصد مشاغل گلستان اظهارنامه مالیاتی خود را ارائه کردند**
مدیرکل امور مالیاتی گلستان گفت: ۱۰۰ درصد مشاغل گلستان اظهار نامه مالیاتی خود را ارائه کردند.

علی اصغر هزارجریبی اظهار کرد: به استناد مصوبه ستاد ملی مدیریت کرونا، مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی و صاحبان املاک یک هفته تمدید شده است. بنابراین آن دسته از شرکت ها، موسسات و اشخاص حقوقی و صاحبان املاک استیجاری که تاکنون به هر دلیلی موفق نشدند اظهارنامه مالیاتی خود را ارائه کنند تا هفتم شهریور فرصت دارند که اظهار نامه خود را تحویل دهند. تسلیم اظهارنامه به صورت الکترونیکی بوده و از طریق سامانه ممکن است. هزارجریبی به مودیان توصیه کرد در از زمان مقرر اظهارنامه خود را تحویل داده تا مشمول جرایم قانونی نشوند.

سیدمحمد قیصری - ایده روز|استاندار خوزستان گفت: لازم است برای هماهنگی بیشتر بین مرکز بهداشت و شرکت آبفای استان خوزستان در رسیدگی به وضعیت آب روستایی، یک کارگروه تشکیلی و کیفیت آب آشامیدنی اصلاح شود تا به حد استاندارد نزدیک‌تر شویم.

قاسم سلیمانی‌دستکی، با اشاره به مشکلات بهداشتستی فاضلاب در استان خوزستان اظهار کرد: نقاط بحرانی سیستم فاضلاب مدنظر مرکز بهداشت باید به شرکت آبفا اعلام شود و به صورت مشترک بازدید میدانی صورت گیرد. برای اینکه نظرها یکسان شود لازم است که هماهنگی بین دو طرف ایجاد شود و دستگاه‌های اجرایی باید به موقع وارد عمل شوند و کار را انجام دهند و در غیر این صورت تاکارآمدی آن‌ها را نشان می‌دهد. وی گفت: لازم است برای هماهنگی بیشتر بین مرکز بهداشت و شرکت آبفای استان خوزستان در رسیدگی به وضعیت آب روستایی، یک کارگروه تشکیل و کیفیت آب آشامیدنی اصلاح شود تا به حد استاندارد نزدیک‌تر شویم.

استاندار خوزستان افزود: در مواردی، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و انمه جمعه مکرر مشکلات آبفای شهرستان‌های استان خوزستان را به ما اعلام می‌کنند لذا انتظار داریم که دستگاه‌های اجرایی قبل از

استاندار خوزستان:

## کیفیت آب آشامیدنی روستایی خوزستان باید به استاندارد نزدیک شود



استاندار خوزستان افزود: در مواردی، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و انمه جمعه مکرر مشکلات آبفای شهرستان‌های استان خوزستان را به ما اعلام می‌کنند لذا انتظار داریم که دستگاه‌های اجرایی قبل از

باشند. سه هفته پیش قرار شد کار تعویض پمپ برای آب‌رسانی به روستاهای حمیدیه انجام شود اما این کار تاکنون انجام نشده است در حالی که کار یک روز است. تعدادی روستا نیز زیر پوشش شرکت آبفا خوزستان

## ضرورت عرضه کالا و محصولات باکیفیت ایرانی



مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: عرضه کالا و محصولات باکیفیت ایرانی جهت رفاه حال مردم باید سرلوحه کار تمام تولیدکنندگان، صنعت‌گران و ارائه‌دهندگان خدمات قرار گیرد تا مردم با اطمینان و رغبت به سمت انتخاب و مصرف کالاهای ایرانی سوق یابند. حمیدرضا عظیمیان با اشاره به اهمیت تولید محصول باکیفیت ایرانی اظهار کرد: رکورد بازده کیفی شرکت فولاد مبارکه از آن‌جا مهم است که تمام نواحی تولیدی بالاترین عملکرد کیفی خود را در سال ۱۴۰۰ با توجه به حجم و ظرفیت تولید محصولات کیفی به دست آوردند.

وی افزود: در اردیبهشت ماه سال جاری، هم‌زمان با رشد چشم‌گیر تولید شرکت فولاد مبارکه، بالاترین بازده کیفی محصولات در نواحی فولادسازی، نورد گرم، نورد سرد و فولاد سبا به دست آمد که منجر به کسب رکورد ۹۱ درصد در کل شرکت و بهبود ۲ درصد نسبت به مشابه سال قبل شد.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: ارتقای کیفیت کالاهای و محصولات داخلی از مهم‌ترین ضروریات در ایجاد جایگاه مناسب برای محصولات ایرانی در بازارهای داخلی و جهانی و نیز در آذهان مصرف‌کنندگان و در واقع احترام به اعتماد و انتخاب آن‌هاست. عرضه کالا و محصولات باکیفیت ایرانی جهت رفاه حال مردم باید سرلوحه کار

تمام تولیدکنندگان، صنعت‌گران و ارائه‌دهندگان خدمات قرار گیرد تا مردم با اطمینان و رغبت به سمت انتخاب و مصرف کالاهای ایرانی سوق یابند.

عظیمیان ادامه داد: در راستای تحقق شعار سال، شرکت فولاد مبارکه به عنوان سازمانی متعالی و پیشرو همگام با رکورد کمی در تولید به کیفی‌سازی محصولات اهتمام ویژه‌ای دارد. اگرچه هدف‌گذاری در بنگاه‌های اقتصادی بزرگ بر افزایش کمی محصولات تولیدی است اما در شرکت فولاد مبارکه و ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری

مداوم، شاخص کیفیت محصولات هم هدف‌گذاری شده است؛ چنانچه محدودیت‌های تأمین انرژی به ویژه برق برطرف شود متناسب با ارتقای کمی تولید فولاد خام کیفی‌سازی محصولات شرکت فولادمبارکه محقق می‌شود. مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اضافه کرد: در سال گذشته نسبت به سال ۹۸، تمام پارامترهای کیفی شامل ذوب های خارج از استاندارد و کاهش عیوب محصولات تولیدی در فولاد مبارکه با بهبود ۰۵ تا ۲.۵ درصدی همراه بود که باید نسبت به مقیاس تولید ۷ میلیون تن فولاد خام

### ۲۴/۱۵۰/۰۶۰۱

۱۴۰۰/۰۲/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۰۰۲۴۶۵۹۱۱۸ متعلق به محسن مهرابی فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۱۱۲۹۲۳۵۷۷ متعلق به مهدی افراسیابی فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهینامه رانندگی متعلق به محمد ضفوی فرزند سعید در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۰۰۲۴۶۵۹۱۳۶۰۸ متعلق به یوسف محمدی فرزند عربعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۱۴۶۵۲۱۱۴۴۱ متعلق به اسداله حیدری قشلاقی فرزند سعداله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۰۰۸۱۱۵۲۵۰۳ متعلق به میثم صادقیان فرد فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه به شماره ۳۲۵۷۰۹۵۴۹۱ متعلق به رضا باباکمالی فرزند حیدرمراد در تاریخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه به شماره ۰۰۱۳۲۴۴۵۷۷ متعلق به محمد کله‌ری فرزند اکبر در تاریخ۱۴۰۰/۰۲/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۴۵۷۹۷۹۸۰۷ متعلق به محمدرضا علیان نژادی فرزند علی اکبر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهینامه رانندگی و کارت ماشین و بیمه نامه و معاینه فنی به شماره پلاک ۱۴۱۴ایران۱۳۱۲۱۴۵ متعلق به مهدی حسین آبادی فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۳۱۱۰۹۶۱۸۲ متعلق به سیدمیلاد سادات کیایی فرزند سیداحمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۳۸۲۵۷۱۳۶۶ و کارت پایان خدمت و گواهینامه رانندگی و کارت ماشین به شماره پلاک ۱۱۸۱۸ایران۲۱۳۷۲۵۷۱ متعلق به مهدی حاتمى فرزند خسرو در تاریخ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۲۱۹۳۹۲۶ متعلق به محمد شهرامی فرزند اکبر در تاریخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۰۰۱۳۴۱۳۳۲۷ متعلق به سیدرضا لواسانی فرزند سیدمحمدحسن در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشین و بیمه نامه و کارت سوخت به شماره پلاک ۱۷۷ایران۳۳۲۷ج۴۷ متعلق به محمد غفاری فرزند محبوب به شماره ملی ۰۰۷۴۹۷۴۵۱۳ در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۶۲۱۲۷۲۳۳ و کارت سوخت متعلق به مهدی کاردان فرد فرزند ناصر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۲۸۳۳۴۹۴ و کارت پایان خدمت و کارت سوخت متعلق به امیر احمدی فر فرزند محمدعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۵۲۶ متعلق به مصطفی ثابتی فرزند حسین به شماره ملی ۰۴۵۰۹۹۲۲۶۴ در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

استاندار خوزستان:

### کیفیت آب آشامیدنی روستایی خوزستان باید به استاندارد نزدیک شود

هستند که باید به وضعیت آن‌ها رسیدگی شود. معتمدی وقتی قولی داده می‌شود باید همان روز کار انجام شود تا نارضایتی مردم را به همراه نداشته باشد.

وی افزود: اعتبارات لازم و کافی در اختیار شرکت آبفای خوزستان قرار داده شده است و از سوی دیگر ما حل مشکلات آب و فاضلاب را اولویت اول خود قسار داده‌ایم لذا انتظار داریم که مسئولان آبفای خوزستان به قول خود عمل کنند چرا که مردم با مشکلاتی در این زمینه مواجه هستند.

استاندار خوزستان تصریح کرد: با توجه به نزدیک بودن فصل پاییز، باید مشکلات آب و فاضلاب شهرهای خوزستان هر چه سریع‌تر برطرف شود.

لازم است که در آمار، تنها حوزه روستایی زیر پوشش آبفا اعلام شود و در خصوص روستاهایی که زیر پوشش آبفا نیستند نیز باید اداره کل امور روستایی خوزستان پاسخگو باشد.

وی خطاب به مدیرعامل شرکت آبفا گفت: انتظار داریم که تا هفته دولت امسال مشکل پمپ آب روستاهای حمیدیه برطرف شود.

سنجیده شود. روند کیفی‌سازی محصولات در شرکت فولاد مبارکه در ابتدای سال ۱۴۰۰ تداوم داشت و در اردیبهشت ماه رکورد کیفی‌سازی محصولات از تاریخ شکل‌گیری شرکت فولاد مبارکه ثبت شد و بازده کیفی محصولات شرکت فولاد مبارکه به ۹۱ درصد رسید.

عظیمیان با تأکید بر این که با وجود افزایش کمی تولیدات در فولاد مبارکه از کیفیت محصولات کاسته نشد، تصریح کرد: کیفی‌سازی محصولات در ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد مبارکه شامل ذوب‌های خارج از استاندارد با ۲.۳۵ درصد و میزان بهبود ۰.۲۸ درصدی همراه بود که بهترین شاخص کیفی در این بخش است و مهم‌ترین پارمتر بازده کیفی محصولات تولیدی در شرکت فولاد مبارکه محسوب می‌شود.

وی ادامه داد: میزان عیوب تختال در ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد مبارکه در اردیبهشت ماه سال جاری برابر ۷.۶ درصد بود که سهم مهمی در بازده کیفی محصولات شرکت فولاد مبارکه دارد؛ یکی از پارامترهای سنجش محصولات این ناحیه درصد ناخالصی نورد گرم با منشأ فولادسازی است که در ناحیه نورد سرد و شرکت‌های بهره‌بردار محصول تختال شناسایی می‌شود و در اردیبهشت سال جاری به ۲.۵۲ درصد کاهش یافت و به پایین‌ترین مقدار ممکن در دو سال گذشته رسید.

کارت ملی به شماره ۳۸۵۸۴۷۳۲۶ متعلق به حسن جلیلی فرزند کاظم در تاریخ۱۴۰۰/۰۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۶۶۹۸۰۳۲۶۱ متعلق به یونس فردهفتخوانی فرزند حافظ در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

### ۳۰۴۱

شناسنامه به شماره ۰۰۶۹۰۷۶۲۳۳۹ و گواهینامه پایه سه به شماره ۰۶۹۰۷۶۲۳۳۹ متعلق به محمد یوسفی فرزند محمد حسین در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۶۹۰۳۹۷۹۹۲ و گواهینامه پایه سه به شماره ۰۶۹۰۳۹۷۹۹۲ متعلق به مجید بلوچ قرآنی فرزند ولی محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۵۲۴۹۸۳۵۱۵۵ متعلق به مهدی کشوری کاج درختی فرزند رمضان در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

### ۳۰۴۴

کارت ملی به شماره ۱۶۰۰۳۴۳۹۱۰ متعلق به علی حسین زاده فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۰ و کارت ملی به شماره ۱۶۴۰۲۵۷۲۱۱ متعلق به محمدرضا پانژاد فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۳۳۶۹۷۰۹۴۷۶ متعلق به محرمعلی نـوروزی فرزند تیمور در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

### ۴۰۱۱

گذرنامه به شماره ملی ۳۳۲۱۹۴۰۹۶۵ متعلق به محمد حیدری فرزند علی در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

### ۴۰۳۰

شناسنامه به شماره ۱۴۱۴ و کارت ملی به شماره ۴۰۷۱۵۴۲۹۷۷ متعلق به شاهزاده سگوند فرزند درویش در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه یک و کارت سوخت به شماره ۱۵ب۹۹۹ایران۱۰ و کارت اتکا و کارت یکسان سازی متعلق به احمدرضا محبی پور فرزند نظر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۳۴۵۵ و کارت ملی به شماره ۰۴۰۷۳۶۵۷۵۹۳ و کارت پایان خدمت متعلق به وحید طالبی فرزند یوسف در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه و کارت ملی به شمار ۴۰۶۰۷۷۸۷۸۸ متعلق به فاطمه خادمی فرزند صدیعباس در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۶۱۲۹۶۸۹۸۷۱ و کارت سوخت به شماره ۲۵ب۱۴۴ایران۹۹ متعلق به مهرداد صیدی فرزند صیدمهدی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

### ۵۵۰۲

کارت ملی به شماره ۲۶۵۹۰۰۸۶۱۲ متعلق به بهروز محمدی پرست مقدم فرزند یعقوب در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

محمود رضایی - ایده روز | در شرایطی

که بازگشایی مدارس فوتبال در مناطق نارنجی و قرمز از نظر شیوع ویروس کرونا ممنوع اعلام شده است اما کماکان شاهد فعالیت آن‌ها در این مناطق هستیم و علی‌رغم ضعف عجیب و سوال برانگیز نظارتی که با خنجر افتادن جان افراد در صورت ابتلا به ویروس همراه است، هیچ برخورد قانونی نیز صورت نمی‌گیرد!

طبق آخرین دستورالعمل ستاد مقابله با کرونا در ورزش، مدارس فوتبال با رعایت پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی صرفا در مناطق زرد امکان فعالیت دارند و برای یک زمین استاندارد فوتبال حداکثر ۳۰ نفر می توانند حضور داشته باشند؛ در حالی است که فدراسیون پزشکی ورزشی از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درخواست کرده که مجوز فعالیت مدارس فوتبال در مناطق نارنجی از نظر رنگ بندی شیوع ویروس کرونا نیز صادر نشود که تا کنون این اتفاق رخ نداده است.بنابراین تا زمانی که با درخواست فدراسیون پزشکی ورزشی از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی موافقت نشود، مدارس فوتبال صرفا در مناطق زرد امکان فعالیت دارند و فعالیت آن ها در مناطق نارنجی و قرمز، غیرقانونی است.

نکته مهم و قابل اشاره دیگر اینکه، بر اساس توافق دو طرفه بین فدراسیون پزشکی ورزشی و فدراسیون فوتبال، اجرای پروتکل سلامت و تمام فعالیت‌ها و تصمیمات مربوط به مقابله با کووید ۱۹ در فوتبال بر عهده «ستاد مقابله با کرونا در فوتبال» قرار گرفت تا مرجع اعمال قوانین و پاسخگویی در ارتباط با تمامی مسائل و مشکلات شیوع ویروس کرونا در

## یکه‌تازی غیر قانونی مدارس فوتبال در اوج کرونا



این رشته ورزشی باشد.۱۷ خرداد امسال، منصور قنبرزاده، سرپرست وقت دبیر کلی فدراسیون فوتبال با ارسال نامه‌ای به روسای هیات فوتبال استان‌های سراسر کشور اعلام کرد فعالیت مدارس فوتبال کشور با رعایت تمامی دستورالعمل‌های بهداشتی بلامانع است. وی همچنین در خصوص از سرگیری فعالیت مدارس فوتبال کشور بیان کرد با توجه به نامه ارسالی از سوی رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی و دبیرکل ستاد ملی مبارزه با ویروس، فعالیت مدارس فوتبال با رعایت تمامی دستورالعمل‌های بهداشتی از جمله حضور حداقل نفرات (حداکثر ۳۰ نفر در هر جلسه تمرینی در زمین استاندارد فوتبال)، توجه به تهویه در فضاهای بسته، انجام تست

PCR، رعایت فاصله فیزیکی، استفاده از وسایل محافظت فردی، گندزدایی سطوح تماس مشترک بلامانع است.

**❖ غیرقانونی بودن فعالیت مدارس فوتبال در مناطق نارنجی و قرمز**
این اطلاعیه فدراسیون فوتبال در حالی اعلام شد که ۱۹ اردیبهشت، رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی اعلام کرده بود که مدارس فوتبال صرفا در شهرهای با رنگ زرد از نظر شیوع ویروس کرونا مجوز فعالیت دارند و بازگشایی و فعالیت آن‌ها در شهرهای نارنجی و قرمز غیرمجاز است. با این وجود اما با اطلاعیه فدراسیون فوتبال رسماً فعالیت تمامی مدارس فوتبال در سراسر شهرهای

شیوع کرونا باشیم و این تصمیم تا کنون ادامه داشته باشد؟ آیا این اتفاق از سر سهل انگاری صورت گرفت یا با توجه به شروع فصل تابستان و اقبال عمومی خانواده‌ها به ثبت نام فرزندان‌شان در مدارس فوتبال، تعمدی در کار بوده است؟ حتی اگر در گروه بندی مشاغل مرتبط با فعالیت باشگاه‌های

ورزشی نامی از مدارس فوتبال نیامده، به چه علت استعلام لازم در این رابطه از سوی فدراسیون فوتبال گرفته نشد؟با این وجود اما مساله ای که در حال حاضر بسیار مهم و غیر قابل بخشش به نظر می رسد، عدم نظارت بر فعالیت مدارس فوتبال در مناطق نارنجی و قرمز از سوی ستاد مقابله با کرونا در فوتبال به عنوان ستاد زیر مجموعه فدراسیون فوتبال است و مشخص نیست به چه علت این مدارس با خیالی آسوده به فعالیت خود در نقاط نارنجی و قرمز رنگ از نظر شیوع ویروس کرونا فعالیت می کنند و هیچ نظارتی و برخوردی از سوی فدراسیون فوتبال در این

رابطه با آن ها صورت نمی گیرد؟چه کسی پاسخگوی ابتدای افراد و کودکان به ویروس کرونا در مدارس فوتبالی است که در نقاط بندی قرمز و نارنجی بودیم که نمونه مشخص آن پایتخت است و در حال حاضر نیز که رنگ تهران از نظر شیوع ویروس کووید ۱۹ قرمز است و شرایط بسیار بحرانی است اما مدارس فوتبال دایر و در حال فعالیت هستند!

**❖ غفلت عجیب و خسارت‌بار نظارتی!**

سوال قابل طرح در همان زمان این بود که با چه مجوزی، فدراسیون فوتبال دستور بازگشایی مدارس فوتبال در سراسر کشور را صادر کرد تا این‌گونه شاهد فعالیت آن‌ها در تمامی نقاط کشور از نظر رنگ بندی

## پاداش سخاوتمندانه ۵۴ میلیونی علی مرادی برای نقره المپیک!



نکته جالب این است کمی آن طرف تر از فدراسیون وزنه برداری، فدراسیون کشتی که در همسایگی وزنه

فدراسیون وزنه برداری برای تنها مدال آور خود در بازی های المپیک توکیو پاداش ناچیزی در نظر گرفته است.

وزنه برداری به لطف علی داودی توانست صاحب مدال المپیک شود و دست خالی از توکیو بازنگردد. علی داودی در دسته فوق سنگین مدال نقره گرفت و بر سکوی دوم ایستاد. اکنون که دیگر المپیک تمام شده بحث پرداخت پاداش ها به مدال آوران مطرح است و فدراسیون وزنه برداری یک رقم شوکه کننده را برای تنها مدال آور خود در نظر گرفته است.

رئیس فدراسیون وزنه برداری به علی داودی اعلام کرده است مبلغ ۶۰ میلیون به عنوان پاداش از سوی فدراسیون در نظر گرفته شده که با کسر مالیات قرار است ۵۴ میلیون به او پرداخت می شود. یعنی مدالی که وزنه برداری را باعث شد رئیس فدراسیون پس از المپیک پیروزمندانه در برنامه تلویزیونی حاضر شود و به عملکرد خود نمره خوبی بدهد، به اندازه ۵۴ میلیون تومان ارزش داشت.

## سفر به مشهد یک روز قبل از سقوط کابل



ننوانستم همچون ورزشکاران المپیکی از طرف کمیته ملی المپیک افغانستان حمایت شوم و مشکلاتی برابم به وجود آمد.

**❖ شرایط ورزشکاران المپیکی را نداشتم**

خانواده‌ام در این سال‌ها حمایتم کرده‌اند اما وقتی یک ورزشکار وارد سطح حرفه‌ای می‌شود شرایط فرق می‌کند، به پزشک تغذیه، فیزیوتراپ و سایر شرایط نیاز دارد. من امکانات مورد نیاز یک ورزشکار المپیکی را نداشتم و این تفاوت ما با کسانی است که در سطح جهان مدال می‌گیرند. دوومیدانی هم پرهزینه است. مخصوصا در بخش تغذیه چون رشته پرفشاری است و به ریکواری خوبی نیاز دارد. هر روز که تمرین می‌کنی باید تغذیه مناسبی داشته باشی تا بدن ریکواری کرده و برای روز بعد آماده شود.

**❖ پرچمداری در المپیک افتخار بزرگی بود که نصیبم شد**

نمی‌توانم احساسم را توصیف کنم. شرایط فوق العاده ای بود. لباس محلی کشورم را به تن کرده بودم و افتخار حمل پرچم کشور را داشتم. هر ورزشکار حرفه‌ای آرزو دارد به المپیک راه پیدا کند اما به ندرت پیش می‌آید که کسی پرچمدار کشورش هم باشد. این افتخار بزرگ نصیب من شد که خیلی خوشحال هستم. در بازی‌های توکیو همراه با یک مرد پرچم کشورم را حمل کردم. این برابری جنسیتی بازتاب مثبتی در جهان داشت، مخصوصا در شرایط فعلی که وضعیت کشورم خیلی بد و دشوار است، این برابری واقعا عالی بود.

**❖ باید کار کنم چون ورزش کفاف هزینه‌هایم را نمی‌دهد**

تمام فکر و ذهنم تا الان روی ورزش بوده اما شاید از این به بعد در کنار ورزش کار دیگری هم انجام بدهم. بعد از المپیک ریمو می‌خوامتم سهمیه توکیو را بگیریم به همین دلیل شدید تمرین می‌کردم اما اکنون باید درآمدی داشته باشم چون ورزش کفاف هیچ یک از هزینه هایم را نمی‌دهد و باید منبع درآمدی داشته باشم تا هزینه های ورزشم را تامین کنم.

**❖ ورزشکاران افغان زیادی در ایران حضور دارند**

الفبای دوومیدانی را در مشهد به من آموختند و پرورش‌م داندن تا توانستم برای کشورم افتخار کسب کنم. بارها در سطح بین‌المللی، رسانه‌های افغانستان و رسانه‌های ایران گفته‌ام که هیات دوومیدانی مشهد و فدراسیون ایران در رسیدن من به این جایگاه نقش موثری داشته‌اند. در این سال‌ها من مثل قهرمانان ایران رفتار کردند و هیات دوومیدانی مشهد تمام امکانات و امتیازاتی را که به قهرمانان

حسن بزدانی مبلغ ۴ هزار یورو پاداش پای سکو داد که البته مبلغ مصوب، ۳ هزار یورو بوده که علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی هنگام پرداخت، این مبلغ را به ۴ هزار یورو افزایش می دهد. رئیس فدراسین کشتی همچنین برای پرداخت پاداش دیگری به مدال آوران خود تلاش کرد که اسپانسر جذب کند و در نهایت موفق شد و بزدانی روز گذشته ۲۰۰ میلیون تومان دیگر نیز دریافت کرد.

در واقع فدراسیون کشتی به تنهایی مبلغی در حدود ۲۲۰ میلیون تومان برای مدال آور نقره اش پرداخت کرد اما فدراسیون وزنه برداری به تنها مدال آورش که آن هم به رنگ نقره بود مبلغ سخاوتمندانه ۵۴ میلیون را در نظر گرفته است.

رقم ۵۴ میلیونی که فدراسیون وزنه برداری در نظر گرفته است، اگر همچنان پابرجا بماند و تغییری نکند، قطعا باعث ناراحتی تنها مدال آور خود در المپیک توکیو خواهد شد و اگر هم این پاداش باعث دلسردی داودی شود، جای هیچ تعجبی وجود ندارد.

## سفر به مشهد یک روز قبل از سقوط کابل

استان می‌داد، به من هم اختصاص داد و هیچ تبعیضی قائل نبود.

جز من تعداد زیادی ورزشکار در ایران حضور دارند و روز به روز هم بیشتر می‌شوند. برخی بعد از المپیک ریمو به من گفتند که برایمان الهام بخش بوده‌ای تا در دنیای مهاجرت ورزشکار شوم، از آن زمان تعداد خیلی بیشتر شده است. اوایل کلون مهاجران تکواندو خیلی فعال بود، بعد از آن در دوومیدانی رنگ تردید گرفتند و من به المپیک رفتم، سپس رشته‌های مثل والیبال فعال شدند.

**❖ آینده ورزش زنان در افغانستان مبهم است**

ورزش زنان در افغانستان نوباست. به تازگی برنامه ریزی انجام شده بود تا در رده‌های پایه نفراتی را رشد بدهند. چندین مرحله لیگ رشته‌های مختلف برگزار شد. دختران تشویق می‌شدند و حمایت معنوی خوبی داشتند. هر فدراسیونی دخترانش را تا جایی که می‌توانستند حمایت می‌کردند و از آنها می‌خواستند به سمت ورزش بیایند، اما الان نمی‌دانیم قرار است چه اتفاقی بیفتد.نمی‌دانم آینده ورزش زنان در کشورم چه می‌شود.

**❖ صدای زن پارالمپیکی افغان به جایی نرسید**

با ورزشکاران کشورم ارتباط دارم. چند روز دیگر بازی‌های پارالمپیک برگزار می‌شود اما تیم ما اجازه خروج از افغانستان را ندارد. یکی از آنها خانم زکیه خدادادی در تکواندو است که نمی‌دانیم می‌تواند برود یا نه چون صحبت‌هایی که طالبان کرده اند برخلاف حرف‌های اخیرشان است. نمی‌دانم چند دختر پارالمپیکی داریم فقط می‌دانم خانم خدادادی از رسانه‌ها، سازمان ملل و حقوق بشر خواست و التماس کرد که رایزنی کنند تا به المپیک برود اما صدایش به جایی نرسیده است.

**❖ از غم یک هفته است تب دارم و در خانه افتادم**

غم این اتفاق آنقدر زیاد است که از یک هفته پیش که از افغانستان برگشتم تب دارم و در خانه افتادم. نمی‌توانم این غم را توصیف کنم. جمعه گذشته در کابل بودم، شهرهای اطراف در دست طالبان بود اما هنوز کابل سقوط نکرده بود و اصلا فکر نمی‌کردم چنین اتفاقی بیفتد. نمی‌خوامتم به ایران برگردم، چون ورزش افغانستان نوباست و از چند نفر صحبت کرده بودیم که ورزش را از پایه رشد بدهیم. این برنامه را در ذهنم داشتم و گفتم فعلا به ایران نمی‌روم، اما با اصرارهای دبیر فدراسیون دوومیدانی افغانستان برگشتم، حتی من را تا فرودگاه همراهی کرد. فرودگاه کابل روز بعد از آمدنم سقوط کرد و دست طالبان افتاد.

**❖ امیدوارم به ۲۰ سال قبل برگردیم**

قبل از تسلط طالبان بر افغانستان خیلی راحت رفت و آمد می‌کردم. هر سال دو، سه بار برای مسابقه یا برنامه‌های دیگر به افغانستان می‌رفتم و هیچ مشکلی وجود نداشت، اما الان شرایط عوض شده و هیچ چیزی قابل پیش‌بینی نیست. طالبان گفته‌اند با حضور زنان مشکلی نداریم اما در کنارش اتفاقاتی افتاده و کارهایی انجام داده‌اند که خودشان را نقض کرده‌اند. نمی‌توانیم پیش‌بینی کنیم که چه اتفاقی می‌افتد. امیدوارم به ۲۰ سال قبل برگردیم چون زنان افغانستان در این ۲۰ سال تلاش کردند تا خود را در عرصه‌های مختلف ورزش، سیاست، تجارت و غیره به جامعه ثابت کنند. نمونه‌اش رئیس فدراسیون دوومیدانی است که در المپیک شرکت کرد و چند سال بعد نماینده مردم کابل در مجلس شد. امیدوارم زحمات زنان افغانستان نادیده گرفته نشود و بتوانند فعالیت کنند.

## روزنامه اقتصادی اجتماعی رپورتاژ سر اسری صبح ایران ایده روز سه شنبه ۱۴۰۰/۰۶/۰۲ شماره : ۱۱۷۰

**❖ گلر استقلال پست خداحافظی اش را پاک کرد!**

سید حسین حسینی گلر استقلال که در پستی اینستاگرامی از هواداران استقلال خداحافظی کرده بود، پستش را از صفحه اینستاگرامش حذف کرد. شب گذشته سیدحسین حسینی گلر استقلال در یک پستی اینستاگرامی از هواداران استقلال خداحافظی کرد. او از بی توجهی و بی علاقه بودن باشگاه برای تمدید قراردادش خنبر داد. حال و پس از گذشت ۱۲ ساعت از آن پست جنجالی، حسینی پست مربوط به خداحافظی اش را از صفحه شخصیش پاک کرد. گفته می‌شود مدیران باشگاه استقلال با سنگربان خود تماس گرفتند و او را به ساختمان باشگاه دعوت کردند.

**❖ مهدی قایدی از استقلال خداحافظی کرد**

مهاجم ملی‌پوش با انتشار پستی در اینستاگرام از هواداران استقلال خداحافظی کرد.

مهدی قایدی مهاجم تیم فوتبال استقلال که طی روزهای گذشته رسماً درخواست خروج خود را به باشگاه ارائه کرده بود و هفته ها در کشور امارات حضور داشت، بعد از مذاکرات طولانی و ماراتن وار مدیران استقلال رسماً از این تیم جدا شد تا بدین ترتیب فوتبال خود را در کشور امارات ادامه دهد و سال آینده در یکی از باشگاه های شهر دبی، شیب الاهلی به میدان برود.

او دقایقی پیش با انتشار پستی در اینستاگرام از هواداران خداحافظی کرد.

**❖ مهدی قایدی، علی کریمی شد**

طرفداران الاهلی کار انتقال قایدی به این باشگاه را تمام شده می‌دانند.

الاهلی به امارات نرفته با علی کریمی مقایسه شد. طرفداران الاهلی که خاطرات بسیار شیرینی از جادوگر فوتبال ایران به ذهن دارند و هنوز از بازی های تکنیکی‌اش می گویند، بسیار امیدوارند مهدی قایدی هم بتواند مانند کریمی با حرکات تکنیکی اش آنها را به وجد بیاورد. آنها حتی ویدئوهایی از حرکات تکنیکی این بازیکن در توئیتر منتشر کرده و از او به عنوان علی کریمی ایران یاد کرده اند.

**❖ زمان حضور مهدوی کیا در تیم ملی مشخص شد**

سرمری تیم ملی امید به زودی به ایران خواهد آمد.

مهدی مهدوی کیا سرمری جدید تیم ملی امید به زودی راهی ایران خواهد شد.

این در در حالی است که فدراسیون فوتبال باید ۵ مهر لیست اولیه تیم ملی امید را برای کفندراسیون فوتبال آسیا نهایی کند اما هنوز مهدی مهدوی کیا مذاکره و عقد قرارداد نهایی را انجام نداده است. طبق شنیده‌ها مهدوی کیا ۷ یا ۸ شهریور به ایران می‌آید و پس از انجام مراحل نهایی حضورش در تیم ملی امید، لیست آسیایی بازیکنان را اعلام کرده و تمرینات را برای حضور در مسابقات مقدماتی قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا استارت می‌زند.

**❖ لیست خرید فرهاد مجیدی تغییر کرد**

مهاجم تیم فوتبال پدیده مشهد که در لیست ابتدایی فرهاد مجیدی قرار نداشت، به فهرست بازیکنان مدنظر سرمری استقلال اضافه شد. باشگاه استقلال طبق نظر فرهاد مجیدی، سرمری تیم فوتبال استقلال ۵ بازیکن جدید به نام‌های امیرحسین حسین‌زاده، عارف قاسمی، زبیر نیک‌نفس، محمدرضا آزادی و علیرضا رضایی را جذب کرده و قرارداد سیلوش بزدانی و آرش رضاند نیز تمدید شده است.

در تازه‌ترین تصمیم، امین قاسمی‌نژاد، مهاجم فصل گذشته پدیده مشهد که در لیست ابتدایی مجیدی قرار نداشت، به فهرست سرمری استقلال اضافه شد. با توجه به شرایط نقل‌وانتقالات لیست سرمریبان تیم‌ها از جمله مجیدی تغییر می‌کنند.در حال حاضر علاوه بر قاسمی‌نژاد، نفراتی چون شیمیا، جعفر سلمانی، رایان تفضلی، رضا اسدی و یکی دو بازیکن دیگر مدنظر استقلال هستند. استقلال تاکنون سه سهمیه لیگ برتری جذب کرده و می‌تواند ۴ بازیکن دیگر نیز به خدمت بگیرد.

**❖ روحیه بالای نورالهیی در امارات**

هافبک ایرانی امیدوار است فصل خوبی در امارات داشته باشد.

احمد نورالهیی آماده بازی برای الاهلی است. رقابت های لیگ امارات هم شروع شده و تیم های بازی های هفته اول خود را برگزار کردند. الاهلی هم کار را با برد آغاز کرد. تازه ترین تصاویر از نورالهیی نشان می دهد او روحیه بالایی در تمرینات الاهلی دارد.

**❖ گل طارمی به نام ستاره کلمبیا ثبت شد**

دنیای ورزش تورتنو نوشت: دیاز در خصوص زننده گل پورتو در بازی شب گذشته اظهار داشت: گل را من زدم یا طارمی؟ اهمیتی برایم ندارد. شب گذشته در چارچوب هفته سوم رقابت‌های پرتغال، پورتو و مارتیمو در رویارویی طارمی و علیپور به تساوی یک بر یک رضایت دادند.در این مسابقه گل پورتو را لوئیز دیاز به ثمر رساند که شبکه‌های تلویزیونی و حتی سایت باشگاه پورتو به اشتباه آن را به نام مهدی طارمی ثبت کردند.لوئیز دیاز در مصاحبه کوتاهی با آیولا در این خصوص اظهار داشت: به نظرم نام نمایش خوبی داشتمیم ولی متأسفانه نتوانستم برنده بازی شوم. مشکل ما عدم اجرای تاکتیک بود. ما موقعیت‌های زیادی داشتیم و می‌توانستیم با پیروزی این مسابقه را ترک کنیم.

وی اظهار داشت: واقعا تیم مارتیمو خوش شانس بود. یک حمله و یک گل. به هر حال این فوتبال است باید آن را بپذیریم.

دیاز در خصوص زننده گل پورتو نیز گفت: من زدم یا طارمی؟ نمی‌دانم. مطمئن نیستم و برایم اهمیت ندارد. برای فهمیدن آن باید صبر کنیم تا عکس‌ها، زننده گل را مشخص کنند. به استناد به سایت اصلی لیگ پرتغال، گل شب گذشته پورتو به نام ستاره کلمبیایی یعنی لوئیز دیاز ثبت شده است.

**❖ مقصد دروازه‌بان استقلال مشخص شد**

دروازه بان فصل گذشته تیم فوتبال استقلال امروز برای انجام مذاکرات راهی اصفهان می شود.

شب گذشته سید حسین حسینی دروازه بان استقلال در پستی اینستاگرامی اعلام کرده که دیگر در این تیم نمی ماند و مذاکراتش با مسئولان استقلال روند مثبتی نداشته است.

بعد از این پست مسئولان باشگاه سپاهان از سید حسینی خواسته اند که برای انجام مذاکرات وی راهی اصفهان شود. در همین راستا امروز دروازه بان امروز راهی این شهر می شود و به احتمال زیاد او فصل آینده پیراهن سپاهان را به تن خواهد کرد.

<span>اصحاب امتیاز و مدیرمسئول:</span>	
سیدمهدی قیصری	
ادبیر تحریریه:	
سعیده محمد	
تحریریه: مهدی محرری، زهرا	
جعفری، سیدمحمدقیصری، فاطمه	
صغری حجازی امیری، محمودرضایی	
اسازمان آگهی‌ها:	
مصطفی عبدالملکی	
انشائی: تهران، میدان انقلاب، ابتدای	
خیابان آزادی، کوچه جنتی، پلاک ۷	
اکدپستی ۴۳۷۵۳-۱۴۱۸۹	
تلفن و نمابر: ۶۶۵۶۳۸۲۰	
اسازمان آگهی‌ها: ۶۶۵۶۳۸۲۰	
اچاپ: نگار نقش	
اتوزیع: نشر گستر امروز	

## روزنامه

# ایروز

**امام علی علیه السلام :**

**هر کس غذای تمیز (سالم) بخورد و غذا را خوب بجود و در حالی که هنوز اشتها دارد، دست از خوردن بکشد و هر گاه غائطش گرفت، آن را نگه ندارد، جز مرض مرگ، بیماری دیگری به سراغش نمی‌آید.**

مکارم الأخلاق : ج ۱ ص ۳۱۴ ح ۱۰۰۳

### حدیث روز

## تانک‌های آتش‌نشان کنترلی در جنگ آتش سوزی‌های استرالیا



در قالب این طرح ۱٫۹ میلیون دلار استرالیا نیز به شرکت نوکیا اختصاص می‌یابد تا یک آزمایشگاه صنعتی ملی در این کشور برای تحقیق در مورد کلان داده ها، دوربین های هوشمند، ایمن سازی کردیورهای ریلی و فرودگاه ها و غیره تأسیس کند. شرکت لوپتوس هم بودجه ای ۶۵۰ هزار دلاری برای استفاده از پهپادها برای کنترل زیرساخت های حمل و نقل برقی دریافت کرده است.

## شکست کواکس در تحقق توزیع عادلانه واکسن

و مناطق کم ثروت جهان تنها حدود ۲.۷ درصد از واکسنیاسیون سهم برده‌اند. بررسی‌ها نشان می‌دهد ۱۳ کشور و سرزمین وجود دارد که کمتر از ۱ درصد از جمعیت آنها واکسینه شده است و در ۴۱ کشور دیگر نرخ واکسنیاسیون به کمتر از ۱۰ درصد می‌رسد. تانزانیا، جمهوری دموکراتیک کنگو، هائیتی، چاد، بورکینافاسو، سودان جنوبی، بنین، ترکمنستان و ماداگاسکار از کشورهای دارای پایین‌ترین میزان واکسنیاسیون در جهان هستند؛ همگی کمتر از ۰.۷ درصد از جمعیت خود را واکسینه کرده‌اند.

اگرچه کشورهای خاورمیانه و آسیا نیز در این لیست قرار دارند، اما فهرست کشورهای کم واکسینه شده تحت سلطه مناطق آفریقایی است؛ جایی که کمتر از ۲ درصد از ۱.۳ میلیارد جمعیت این قاره به طور کامل واکسینه شده است، بسیاری از کشورهای این قاره از آخرین کشورهایی بودند که به واکسن دسترسی پیدا کردند.

در نیمکره غربی نیز نابرابری در توزیع و دریافت واکسن وجود دارد؛ هائیتی، فقیرترین کشور منطقه، اولین محموله واکسن خود را در ۱۵ ژوئیه دریافت کرد و از آن زمان تاکنون کمتر از ۲۰ هزار دز تزریق کرده است. اما نکته قابل ملاحظه این است که بسیاری از کشورهای کم واکسینه شده در جهان به اندازه مناطق غنی مانند ایالات متحده دچار شیوع ویروس و مرگ و میر ناشی از آن نبوده‌اند، با این حال، کارشناسان هشدار می‌دهند با توجه به اینکه این کشورها زیرساخت‌های لازم برای تشخیص همه افراد مبتلا به کرونا را ندارند ممکن است آمارهای موجود در این کشورها با خطاهایی مواجه باشد. هماهنگی‌کننده طرح کواکس در یونیسف نیز دربارۀ همین معضل به آسوشیتدپرس گفت، کشورهایی با نرخ پایین واکسنیاسیون امکان ایجاد انواع جدید ویروس کرونا را فراهم می‌کنند و ما باید نگران عدم پوشش واکسنیاسیون در هر نقطه از جهان باشیم.

کواکس که برنامه جهانی برای خرید و ارائه واکسن به کشورهای فقیر و با درآمد متوسط و تحت حمایت سازمان ملل متحد است نیز از اهداف خود بسیار دور شده و حدود نیم میلیارد دز کمتر از آنچه که برای آن در نظر گرفته شده را به دست آورده و تنها ۱۶۳ میلیون از ۶۴۰ میلیون دز موردنظر خود را به کشورهای نیازمند به واکسن تحویل داده است.

## محبوبیت اخبار دروغ در فیس بوک



زمینه دشواری های جدی وجود دارد.فیس بوک در ماه های اخیر به ابزاری برای بازنشر انبوه دروغ پردازی ها در مورد ویروس و واکسن کرونا مبدل شده و همین مساله باعث شده تا دولت آمریکا و شخص بایدن به طور مستقیم به آن حمله کنند. بایدن تا بدانجا پیش رفت که ماه گذشته گفت فیس بوک مردم را با نشر اخبار دروغ در مورد واکسن کرونا به کشتن داده است.

## «روبوکار» نخستین خودروی بدون راننده چینی

غول شرکت فناوری چینی که قبلاً از تأسیس شرکتی جدید برای تولید خودروهای خودران خبر داده بود از نخستین نمونه خودروی خودران خود با نام «روبوکار» رونمایی کرد.شرکت یابدو نمونه روبو اتومبیل ها خودران بدون راننده و با پلت فرم ارتقا خدمات رانندگی خودران به نام «Luobo Kuaipaon» را در جهت سرعت بخشیدن به تجاری سازی فناوری رانندگی خودران رونمایی کرد.

رایبن لی، مدیرعامل شکت یابدو گفت، خودروهای آینده دارای قابلیت رانندگی خودکار ها (رانندگی خودکار از L۱ تا ها طبقه‌بندی می‌شود که هرچه سطح بالاتر باشد، فناوری هوشمندتر است و به عنوان نمونه ها نشان دهنده رانندگی کاملاً مستقل است)، توانایی تشخیص گفتار و تشخیص چهره، تجزیه و تحلیل نیازهای احتمالی کاربران و همچنین توانایی خودآموزی و بهبود عملکرد مستمر خود هستند.روبوکار مفهوم طراحی سنتی خودرو را زیر و رو می‌کند. از نظر ظاهری، دربهای خودرو، سقف تمام شیشه‌ای و سنسورهای خارجی که در آن به کار گرفته شد؛ هیچ فرمان و پدالی در روبوکار وجود ندارد و دارای پیکربندی‌های هوشمندی مانند صفحه نمایش بزرگ خمیده و کنسول هوشمند و صندلی‌هایی با جاذبه صفر است.

اصحاب امتیاز و مدیرمسئول:

سیدمهدی قیصری

ادبیر تحریریه:

سعیده محمد

تحریریه: مهدی محرری، زهرا

جعفری، سیدمحمدقیصری، فاطمه

صغری حجازی امیری، محمودرضایی

اسازمان آگهی‌ها:

مصطفی عبدالملکی

انشائی: تهران، میدان انقلاب، ابتدای

خیابان آزادی، کوچه جنتی، پلاک ۷

اکدپستی ۴۳۷۵۳-۱۴۱۸۹

تلفن و نمابر: ۶۶۵۶۳۸۲۰

اسازمان آگهی‌ها: ۶۶۵۶۳۸۲۰

اچاپ: نگار نقش

اتوزیع: نشر گستر امروز

### کارتون روز: مهدی عزیزی

● ۲۷،۵۴۰

● ۳۰،۵۱۰

● ۳۷،۶۲۰

● ۷،۴۹۰

● ۳،۲۶۰

● ۱۲،۰۶۰،۰۰۰

● ۱۱،۵۱۰،۰۰۰

● ۶،۱۵۰،۰۰۰

● ۳،۹۲۰،۰۰۰

● ۲،۳۵۰،۰۰۰

● دلار

● یورو

● پوند انگلیس

● درهم امارات

● لیر ترکیه

● سکه امامی

● بهار آزادی

● نیم سکه

● ربع سکه

● سکه گرمی



**هویج وارد باشگاه میوه‌های لوکس شد**

###  فناوری

● **راز رفتار عجیب سیارک «فایتون» فاش شد!**

فایتون ۳۲۰۰(Phaethon) سیارکی است که رفتاری عجیب مشابه یک دنباله‌دار از خود نشان می‌دهد. این سیارک با نزدیک شدن به خورشید نورانی می‌شود در حالی که هیچ شواهدی از وجود یخ در آن وجود ندارد و اکنون محققان معتقدند راز این رفتار عجیب را فهمیده‌اند.

به نقل از ساینس‌آرت، دنباله‌دارهای یخی زمانی که گرم می‌شوند نورانی می‌شوند اما این اتفاق برای شهاب‌سنگ‌های سنگی رخ نمی‌دهد و به همین دلیل است که فایتون ستاره‌شناسان را سردرگم کرده است. اکنون مطالعات جدید نشان می‌دهد که ممکن است دنباله‌ی عجیب این سیارک ناشی از وجود یک عنصر شیمیایی خاص باشد.

جوزف ماسیرو، ستاره‌شناس، می‌گوید: فایتون با نزدیک شدن به خورشید فعال می‌شود. ما می‌دانیم که فایتون یک شهاب سنگ است و منشا بارش شهابی جوزایی است اما این شهاب سنگ یخ چندانلی ندارد بنابراین ما فکر می‌کنیم که سدیم که ماده‌ای رایج در سیارک‌ها است باعث رخ دادن چنین پدیده‌ای می‌شود.فایتون هر ۵۲۴ روز یک بار یک دور در مدار می‌چرخد و در این گردش دمای آن به ۷۷۷ درجه سانتی‌گراد می‌رسد. تمامی یخ‌های سطح این سیارک تاکنون ذوب شده‌اند اما محققان با استفاده از مدل‌های رایانه‌ای نشان دادند که سدیم هنوز در این سیارک وجود دارد.وجود سدیم نه تنها علت نورانی شدن این سیارک را توضیح می‌دهد بلکه سدیم بر خروج سنگ از سطح این سیارک است که باعث به وجود آمدن بارش شهابی جوزایی هر سساله در ماه دسامبر می‌شود. گرانش کم این سیارک نیز باعث آسان‌تر شدن فرآیند رها شدن زباله‌های فضایی می‌شود.

ما می‌دانیم که شهاب سنگ‌های جوزایی سدیم کمی دارند زیرا هنگام ورود به جو زمین نور زیادی منتشر می‌کنند.

آزمایشی بر روی شهاب سنگ آئنده که در سال ۱۹۶۹ به مکزیک برخورد کرد و به نظر می‌رسد بخشی از فایتون باشد، انجام شده است. زمانی که این شهاب‌سنگ تا دمایی مشابه دمایی که فایتون تجربه می‌کند گرم شد مشخص شد که سدیم قابلیت تبدیل شدن به بخار و آزاد شدن از شهاب‌سنگ را دارد.یانگ لیو، دانشمند سیارات از مرکز پيشرانه جت ناسا می‌گوید: به نظر می‌رسد در این دما سدیم از ترکیبات سنگی خارج می‌شود. ما دمایی که در طی یکی روز به فایتون وارد می‌شود را شبیه‌سازی کردیم و با مقایسه‌ی نمونه‌های آزمایش شده و سایر نمونه‌ها در یافتیم که سدیم از بین رفته است در حالی که سایر عناصر باقی مانده بودند. به همین دلیل به نظر می‌رسد اتفاقی مشابه برای سیارک فایتون نیز رخ دهد.

● **راهبرد پژوهشگران برای ابداع یک واکسن جدید برای سل**

پژوهشگران آمریکایی سعی دارند تا با راهبرد ویژه خود، واکسن جدیدی را برای پیشگیری از سل ابداع کنند.

به نقل از وب‌سایت رسمی دانشگاه برود، باکتری «مایکوپلاکتریوم توبرکلوزیس»، باکتری عامل سل است که یکی از عوامل اصلی مرگ و میر در سراسر جهان به شمار می‌رود و سالانه به مرگ بیش از ۸۰ درصد در نوزادان، متغیر باشد. حدود یک سوم جمعیت جهان به شکل نهفته به این باکتری آلوده هستند. واکسن ب.ث.ر، به طور گسترده‌ای برای مقابله با سل مورد استفاده قرار می‌گیرد اما میزان محافظت آن در برابر سل نوزادان و بزرگسالان، متغیر است. این محافظت می‌تواند بین سفر تا ۸۰ درصد در نوزادان، متغیر باشد. کودکان معمولاً واکسینه می‌شوند اما انتشار مایکوپلاکتريوم توبرکلوزیس در مغز و مننژت سلې همچنان ادامه دارد.

پژوهشگران «دانشگاه برود» و موسسه پژوهشی «هیوستون متودیست»، با ارائه آنتی‌ژن و به واسطه اتوفازی، فرمول جدیدی را برای واکسن سل ابداع کرده‌اند که به افزایش واکنش سلول تی می‌انجامد. «چچناسومای جگانات»، استاد موسسه هیوستون متودیست در بررسی‌های خود نشان داد که این فرمول جدید می‌تواند توسعه واکنش‌های ایمنی مخصوص سل را بهبود ببخشد. جگانات با دکتر «شورش میتال»، استاد برجسته برجسته ویروس‌شناسی دانشگاه برود در این زمینه همکاری کرد.

میتال گفت: روش واکسنیاسیون ما، چه بدون واکسنیاسیون پیشین ب.ث.ر و چه با وجود آن، تأثیر یکسانی دارد. این واکسن بسیار مهم است زیرا بیشتر مردم در کشورهای که به صورت بومی با سل درگیر هستند، بیشتر با ب.ث.ر ایمن‌سازی شده‌اند.پژوهش‌های آزمایشگاه میتال، مسترهای تحویل واکسن را بررسی می‌کنند و آزمایشگاه جگانات، ارسال از راه بیبی را برای این واکسن سل مورد استفاده قرار داده است.

● **تأثیرات تابش فزاید بر فضاوردان چیست؟**

فضانوردانی که برای اکتشاف باید به ماه، مریخ و سایر مقاصد فضایی سفر کنند در معرض خطر تابش فضایی قرار دارند. ناسا برای کاهش و پیش‌بینی این خطرات در پروازهای فضایی و محافظت از فضاوردان در برابر این تابش‌های فضایی آزمایشاتی را بر روی فضاوردان ایستگاه فضایی بین‌المللی انجام داده است.

به نقل از تی‌ای، در این آزمایشات میزان حساسیت دی ان ای هر یک از فضاوردان در مقابل تابش زمین مورد بررسی قرار گرفت تا با بررسی تغییرات رخ داده در کروموزوم، پاسخ دی‌ان‌ای آنها در پروازهای فضایی را پیش‌بینی کنند. «هونگلو وو»(Honglu Wu) دانشمند ارشد این مطالعه از مرکز فضایی جاسون گفت: قصد داریم دریابیم آیا امکان تشخیص و اندازه‌گیری آسیب وارده به بدن که ناشی که از تابش فضایی است وجود دارد یا خیر. ما امیدواریم توانیم از داده‌های بدست آمده از این آزمایشات برای توسعه روش‌هایی به منظور محافظت فضاوردان در برابر این تابش‌ها استفاده کنیم. یکی از سه منبع اصلی در تابش‌های فضایی، ذرات به دام افتاده در میدان مغناطیسی زمین هستند. دو منبع دیگر ذراتی هستند که در طول شراره‌های فضایی و پرتوهای کیهانی به فضا وارد می‌شوند.

پرتوهای ذراتی هستند که در فضای خارج از اجرام آسمانی تولید شده و به جو این اجرام برخورد می‌کنند. خطر ابتلا به سرطان، تغییر در سیستم عصبی مرکزی، اختلالات قلبی عروقی از عوارض قرار گرفتن در معرض این تابش‌ها هستند. ما به دلیل میدان مغناطیسی زمین و اتمسفر سیاره از اینگونه تابش‌ها در زمین ایمن هستیم.

فضانوردان در مأموریت های مدار نزدیک زمین به دلیل وجود میدان مغناطیسی زمین، سامانتر حفاظتی فضاپیماها و محدود کردن زمان ماندن فضاوند در فضا، از برخی اشعه‌های فضایی در امان هستند.

● **لحظه ورود کروناویروس به سلول +فیلم**

فیلمی میکروسکوپی از ورود ویروس سارس-کوکو-۲ به سلول‌های مغز خفاش منتشر شده است که نحوه عملکرد این ویروس را نشان می‌دهد. یسه نقل از نیویورک تایمز، ویروس ایجاد کننده بیماری کووید-۱۹ پس از ورود به سلول، آن را وارد به تولید ویروس‌های بیشتر می‌کند در نهایت سلول پاره شده و گروهی جدیدی از ویروس‌ها آزاد می‌شوند.

در این فیلم نحوه‌ی تبدیل شدن سلول به کارخانه‌ی ویروس‌سازی توسط عامل بیماری‌زا قابل مشاهده است.

این ویدئو توسط سوفی-ماری آپکرو دلفین پلانسکه ویروس‌شناس‌های مرکز باستور در پاریس هستند ثبت شده است. آن‌ها در مسابقه فیلم‌های میکروسکوپی که توسط شرکت سازنده دوربین‌های نیکون (Nikon) حمایت می‌شد لوح افتخار دریافت کردند.

ضبط این فیلم ۴۸ ساعت به طول انجامیده است و هر ۱۰ دقیقه یک بار یک تصویر ثبت شده است. کروناویروس‌ها که در این فیلم به شکل نقاطی قرمز رنگ قابل مشاهده هستند در میان توده‌های خاکستری که سلول‌های مغز خفاش هستند حرکت می‌کنند.سلول‌های مغز خفاش پس از آن که توسط ویروس آلوده می‌شوند با یکدیگر ادغام شده و توده‌ای بزرگ ایجاد می‌کنند. این توده در نهایت منفجر و باعث از بین رفتن سلول می‌شود.

شیوع ویروس سارس-کوکو-۲ که عامل بیماری کووید-۱۹ است در سال ۲۰۱۹ از ووهان چین آغاز شد و سپس سراسر جهان را درگیر کرد.

● **درمان چاقی بسا کمک یک داروی امیدوارکننده برای مهار اشتها و قند خون**

پژوهشگران آمریکایی سعی دارند با استفاده از یک هورمون، دارویی ارائه دهند که به مهار اشتها و سطح قند خون می‌پردازد.

به نقل از نیواپلس، گروهی از دانشمندان آمریکایی به بررسی رابطه میان سندروم متابولیک و یک هورمون مهم پراخته‌اند و نشان داده‌اند که یک داروی جدید و امیدوارکننده می‌تواند نقش مهمی در پیشگیری از بیماری‌های گوناگون داشته باشد. اگرچه آزمایش‌های این دارو روی موش‌ها انجام شده است اما پژوهشگران نسبت به کارایی آن در انسان، خوشبین هستند و باور دارند که این دارو می‌تواند اشتها و قند خون را سرکوب کند و به پیشگیری از بیماری‌هایی مانند چاقی و دیابت بپردازد.

دانشمندان «دانشگاه ایالتی کیلونلد»(CSU) آمریکا در این پژوهش، بر هورمونی موسوم به «اسپرووسین» تمرکز کردند که پیش از این دریافته بودند نقش تنظیم‌کننده اشتها و سطح قند و انسولین خون را بر عهده دارد. آزمایش‌های پیشین نشان داد افرادی که سطح اسپرووسین پایین‌تری دارند، سطح پایین‌تری از گرسنگی را تجربه می‌کنند و بالعکس، سطح اسپرووسین در افراد مبتلا به سندروم متابولیک، بالاتر است. در افراد مبتلا به سندروم متابولیک، بیماری‌هایی مانند چاقی، فشار خون بالا و مقاومت به انسولین با یکدیگر ترکیب می‌شوند تا خطر دیابت، سکته و بیماری قلبی را افزایش دهند.

«آتول چوپرا»، از پژوهشگران این پروژه گفت: ما در سال ۲۰۱۶، هورمونی موسوم به اسپرووسین را کشف کردیم که با تأثیر بر هیپوتالاموس و کبد، اشتها را تحریک می‌کند و سطح قند خون را افزایش می‌دهد. سطح اسپرووسین به دلایل نامشخص، در بیماران مبتلا به سندروم متابولیک افزایش می‌یابد و به افزایش اشتها، وزن و قند خون می‌انجامد. ما دریافتیم که می‌توانیم چرخه بیماری را از طریق خنثی‌سازی اسپرووسین به واسطه پادتن‌های مونوکلونال از بین ببریم.

دانشمندان از سه مدل گوناگون موش مبتلا به سندروم متابولیک استفاده کردند و پادتن‌های مونوکلونال را که برای مهار اسپرووسین طراحی شده بودند، مورد بررسی قرار دادند. آنها دریافتند که موش‌های تحت درمان، کاهش اشتها، وزن و سطح گلوکز خون را نشان می‌دهند.

● **رصد یک «پنج‌گانه» نادر توسط هابل**

تلسکوپ فضایی هابل تصویر یک پنج‌گانه شامل یک جفت کهکشان و یک تلافی اختروش را در پدیده‌ای به نام «همگرایی گرانشی» ثبت کرده است. به نقل از آی‌ای، در این تصویر مسحورکننده که توسط تلسکوپ فضایی «هابل» گرفته شده است، تقریباً به نظر می‌رسد که شش جرم آسمانی در مرکز آن وجود دارد. اما در حقیقت، فقط سه مورد وجود دارد که شامل یک جفت کهکشان و یک اختروش است.

اختروش یا کوازار(Quasar) یک هسته‌ی فعال به شدت نورانی و دوردست است که وابسته به یک کهکشان جوان است. آنها در رده یک کلاس از اجرام به نام «هسته کهکشانی فعال» قرار دارند.

آژانس فضایی اروپادر وبسایت خود آورده است: داده‌های هابل نشان می‌دهد که یک نقطه هفتم از نور نیز در مرکز تصویر وجود دارد که پنجمین تصویر کمپاب از یک اختروش دوردست است. این پدیده نادر در اثر وجود دو کهکشان در پیش زمینه ایجاد می‌شود که به عنوان یک عدسی عمل می‌کنند.

بنابراین در این تصویر دقیقاً چه خبر است؟ آنچه در اینجا می‌گذرد را می‌توان به پدیده‌ای به نام «همگرایی گرانشی»نسبت داد که قبلاً توسط «آلبرت اینشتین» پیش‌بینی شده بود.

«همگرایی گرانشی» هنگامی روی می‌دهد که نور یک چشمه‌ی درخشان بسیار دور(مانند یک اختروش) در مسیرش تا رصدگر، از کنار جسم بجرم دیگری(مانند یک خوشه کهکشانی) بگذرد و مسیرش خمیده شود. جسم میانی «عدسی گرانشی» نامیده می‌شود. این پدیده یکی از پیش‌بینی‌های نظریه نسبیت عام اینشتین است.

براساس نسبیت عام، جرم می‌تواند فضا-زمان را خمیده کند و در نتیجه یک میدان گرانشی بسازد که می‌تواند نور را منحرف کند. این پدیده را نخستین بار «آرتور ادینگتون» در سال ۱۹۱۹ در جریان یک خورشیدگرفتگی آژمود که در آن نور ستاره‌ای که از نزدیک خورشید می‌گذشت کمی خم شده و در نتیجه مکان ظاهری ستاره کمی جابه‌جا شد. نتیجه نهایی در تصویر حاضر، یک «حلقه اینشتین» است که در آن نور یک اختروش در پس زمینه با عبور از میدان گرانشی دو کهکشان در پیش زمینه، بزرگتر می‌شود. جرم دو کهکشان پیش زمینه به قدری زیاد است که نور یکی از این جفت نزدیک شود با اعوجاج و بزرگنمایی وارد تلسکوپ‌های ما می‌شود.